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Vyhlášen nouzový stav • Výsledky voleb do  zastupitelstva středo-
českého kraje • zábavné odpoledne v  MěCKP • Městská knihov-
na vyhlašuje výtvarnou soutěž • Rozpočtové opatření č. 3

BENÁTECKÁ KOPANÁ OSLAVILA 100 LET

SPORTOVEC ROKU 201910. ROČNÍK POSEZENÍ S BURČÁKEM 

I při zahájení letošního Posezení s burčákem si všichni s chutí hymnu Bur-
čákové unie zazpívali

Ceny prvním pěti nejlepším sportovcům předává starosta města PhDr. Ka-
rel Bendl (vlevo) a hejtmanka Středočeského kraje Ing. Jaroslava Pokor-
ná Jermanová (vpravo), ceny přebírají (zleva), Josef Šulc - tatínek Lucie 
Šulcové, Zdeněk Erben - tatínek Magdaleny Erbenové, Viktor Šimeček, Jan 
Chramosta a Radim Šimek

Radní RNDr. Pavel Štifter, místostarosta partnerského města Hustopeče 
Bořivoj Švásta s manželkou a starosta města PhDr. Karel Bendl při zahájení 
Posezení s burčákem 2020

Ceny získané v dalších kategoriích předává sportovcům starosta města 
PhDr. Karel Bendl (vlevo) a starostka ČOS Ing. Hana Moučková (vpravo), 
ceny převzali (zleva) Jakub Zajíček, Jana Kyzivátová, Václav Simon, Kateři-
na Zuzáková, Lukáš Došlý, za Petra Martince Jaroslav Fröhlich 

Novou knihu docentky Ireny Jůzové pokřtil starosta města PhDr. Karel Bendl
Chvíle před zahájením utkání Stará garda – Amfora klub, zleva Pavlín Paša 
Jirků, Helena Vondráčková, Karol Dobiáš, Monika Absolonová 
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2Zpravodaj Benátecka

Vážení spoluobčané, 
s koncem léta a příchodem 
podzimu se nám vrátila 
hrozba, na  kterou jsme 
již málem zapomněli. Sa-
mozřejmě mám na  mysli 
epidemii Covid-19. Několik 
jarních měsíců jsme kvů-
li ní prožili v  nouzovém 
stavu a  postupně se při-
způsobovali nově vzniklé 
situaci. Někteří z  nás rea-

govali rychleji a samostatně, jiní čekali na pomoc 
od  státu, ale všichni jsme se učili za  pochodu. 
Pravidla a  opatření, která jsme tehdy přijímali, 
tak můžeme s příchodem nové vlny nákazy opě-
tovně použít. 
V  Benátkách nad Jizerou jsme od  počátku šli 
svou vlastní cestou. Již na začátku března jsme 
pro naše občany zřídili na  webových strán-
kách města sekci „KORONAVIRUS“, kde byly 
zveřejňovány všechny souhrnné informace, 
současně jsme ihned začali koordinovat dob-
rovolníky. K tomuto účelu byl vytvořen on-line 
dotazník, kde se dotyčný dobrovolník mohl 
zaregistrovat. Během několika dní jsme takto 
shromáždili více než 150 benáteckých občanů, 
kteří byli ochotni pomoci druhým.
To, že hledání dobrovolníků byl krok správ-
ným směrem, se ukázalo o několik dní později. 
34 dobrovolníků, patřičně vybavených ochran-
nými pomůckami, rozneslo 1 500 benáteckým 
seniorům balíček s opakovatelně použitelnou 
rouškou a dezinfekčním přípravkem na ruce. 
Aktivně jsme spolupracovali s  benáteckými 
švadlenkami, které pro občany ušily několik ti-
síc látkových roušek, za což jim velmi děkujeme. 
Nejprve jsme rouškami vybavili základní složky 
ve městě, jako jsou lékárny, domovy pro senio-
ry a pečovatelská služba, pošta, hasiči, policie, 
prodejny potravin, čerpací stanice apod. Další 
roušky již byly k dispozici pro obyvatele města 
zdarma ve  všech lékárnách. Řada dobrovolnic 
ušila roušky i pro žáky v základních školách. 
Dalším krokem ke zvládnutí koronavirové kri-
ze byla distribuce dezinfekčního prostředku 
do  všech prodejen a  na  všechna pracoviště, 
která byla v té době v Benátkách nad Jizerou 
otevřena, například banky, místní firmy, re-
staurace a prodejny.
I v dnešních dnech jsou dezinfikována nejvíce 
frekventovaná veřejná místa ve městě s důra-
zem na autobusové zastávky a lavičky v parku 
nebo sportoviště. Ve všech městských částech 
Benátek nad Jizerou zůstaly instalované ná-
dobky na dezinfekci rukou, které jsou pravidel-
ně doplňovány. Také jsme ponechali sběrná 
místa na použité jednorázové roušky. 
Město Benátky nad Jizerou ve  spolupráci 
s SDH Benátky nad Jizerou a SDH Dražice zjara 
distribuovalo do každé domácnosti ve městě 
0,5 l dezinfekčního prostředku. 
Všichni, kdo v této složité situaci přiložili ruku 
k dílu a pomohli ostatním překonávat vzniklé 
problémy, si zaslouží velkou pochvalu. Nelze 
vyjmenovat všechny osoby nebo firmy, neboť 
jejich seznam by byl velmi dlouhý. Občané, 
firmy, státní i  nestátní organizace předvedly 
nebývalou míru solidarity a vzájemné souná-
ležitosti, za což jim velmi děkuji. 
V dnešních dnech je město Benátky nad Jizerou 
vybaveno několika desítkami tisíc roušek, něko-
lika tisíci litry dezinfekčních prostředků, rukavi-
cemi a mnoha dalšími ochrannými prvky.
Každé město, každá obec, firma i  jednotlivec 
může svým dílkem přispět do mozaiky, ze které 
bude nakonec sestaven celkový obraz naší země. 
Nelze spoléhat pouze na  stát. Záleží opravdu 
na každém z nás, jak se s epidemií vypořádáme.

Zároveň je však nutné zachovat si zdravý rozum 
a  nepodléhat strachu a  panice. Ta může být 
mnohdy nebezpečnější nežli samotný obávaný 
virus. Vše dnes nasvědčuje tomu, že se s  novou 
nemocí budeme muset naučit žít, tak jako jsme 
se naučili žít s mnoha jinými nebezpečnými a na-
kažlivými chorobami v historii. To, že bude nutné 
do budoucna dodržovat určité přísnější hygienic-
ké a společenské zásady, je zřejmé. Nesmíme však 
dopustit totální likvidaci našeho dosavadního 
způsobu života. Možnost navštěvovat divadelní 
představení, koncerty, plesy, sportovní utkání 
a  jiné radosti nesmíme z  důvodu přehnaného 
strachu vyměnit za mnohdy falešný pocit bezpe-
čí. Nejen prací živ je člověk! Budoucnost máme 
ve svých rukou. Pečlivě proto važme, kterým smě-
rem se nyní vydáme, abychom později nelitovali. 
Společně to určitě zvládneme!
Přeji vám pevné zdraví a klidnou mysl!

PhDr. Karel Bendl, starosta města

Vyhlášení nouzového stavu

Vláda ČR vyhlásila na území  
České republiky od pondělí 5. října 2020 

nouzoVý staV.

Do 18. října omezila hromadné akce.
nouzový stav platí na celém území Čes-

ké republiky od pondělí 5. října 2020 
od 0:00 hodin, a to na 30 dnů.

Důvodem k jeho vyhlášení je zhoršení epide-
mické situace v souvislosti s výskytem korona-
viru SARS-CoV-2. 
Na  základě vyhlášeného nouzového stavu 
vláda rovněž přijala  krizové opatření, kterým 
s účinností od 5. října 2020 od 0:00 hod. do dne 
18. října 2020 do  23:59 hodin omezuje volný 
pohyb osob. V tomto období jsou mimo jiné, 
až na výjimky, zakázány hromadné akce kona-
né v počtu vyšším než deset osob ve vnitřních 
prostorech staveb a v počtu vyšším než dvacet 
osob ve vnějších prostorech, s výjimkou členů 
domácnosti. Zakázány jsou rovněž koncerty, 
divadelní představení a jiná umělecká předsta-
vení a slavnosti, při kterých se převážně zpívá, 
a to včetně zkoušek.
Vláda svým rozhodnutím také omezila i  po-
řádání dalších hromadných akcí. Například 
divadelních, filmových a  jiných představení, 
při kterých se nezpívá, se bude moci zúčastnit 
maximálně 500 diváků, a to výhradně na mís-
tech k sezení a bez možnosti občerstvení. Nad 
rámec limitu osob se budou moci konat i spor-
tovní akce v rámci oficiálních soutěží, kterých 
se může zúčastnit bez diváků až 130 osob, což 
platí i  pro organizovaný trénink. Na  nanejvýš 
100 osob jsou omezeny bohoslužby, přičemž 
i  zde platí zákaz zpěvu, či účast veřejnosti 
na jednáních obecních a krajských samospráv.
Ke změně dochází i u provozoven stravovacích 
služeb, kde nově platí pravidlo, že u  jednoho 
stolu smí sedět nanejvýš šest osob.
Vláda se zabývala i  omezením školní docház-
ky. Kabinet se shodl na tom, že školská zařízení 
se budou řídit rozhodnutím krajských hygie-
nických stanic, které budou vydávat opatření 
podle situace v regionu na základě epidemiolo-
gického semaforu. Omezení výuky formou pře-
chodu na distanční vzdělávání se má od pondělí 
5. října týkat středních, vyšších odborných a vy-
sokých škol  v  krajích s  červenou či oranžovou 
barvou. Nevztahuje se na praktické vyučování 
a  praktickou přípravu, individuální konzultace 
a zkoušky na vysokých školách a v případě ví-
celetých gymnázií také na povinnou školní do-
cházku. V ostatních krajích dochází k omezení 

provozu škol a školských zařízení podle školské-
ho zákona a vysokých škol podle zákona o vy-
sokých školách tak, že součástí vzdělávání není 
zpěv a  s  výjimkou prvního stupně základního 
vzdělávání v  základní škole nebudou dočasně 
součástí vzdělávání ani sportovní činnosti.

u P o z o R n Ě n Í

Městský úřad Benátky nad Jizerou upo-
zorňuje, že stavební úřad je z důvodu 

karantény do odvolání uzavřen.

Volby do zastupitelstev krajů 
konané dne 2. 10. – 3. 10. 2020

Velké poděkování patří všem, kteří se 
podíleli na přípravě a realizaci voleb 

v této nelehké době. Děkujeme!

 

Do Zastupitelstva Středočeského kraje byl zvo-
len starosta našeho města PhDr. Karel Bendl 
(ODS) a místostarosta našeho města Ing. Jiří 

Haspeklo (ANO 2011). Blahopřejeme!
Přehled zisků mandátů – středočeský kraj

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 18 mandátů 27,69 %
Občanská demokratická strana 16 mandátů 24,62 %
ANO 2011 15 mandátů 23,09 %  
Česká pirátská strana 12 mandátů 18,46 %
Spojenci pro Středočeský kraj  
– TOP 09, Hlas, Zelení 4 mandáty 6,15 %
Celkem 65 mandátů 100,00 %
Výsledky hlasování v Benátkách nad Jizerou
Voliči v seznamu 5 483
Vydané obálky 2 129   
Volební účast v % 38,83
Odevzdané obálky 2 128   
Platné hlasy 2 103    
% platných hlasů 98,8
 č. Kandidátní listina Hlasů %
 5 Demokratická strana zelených 10 0,47
 7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 202 9,60  
 16 Svoboda a př. Demokracie (SPD) 119 5,65
 19 Česká pirátská strana 207 9,84
 22 Moravané 1 0,04
 33 Občanská demokratická strana 811 38,56
 38 Dělnic. Str. sociální spravedl. 4 0,19
 45 Česká str, sociálně demokrat. 94 4,56
 48 Spojenci – TOP09, Hlas, Zelení 95 4,51
 50 ANO 2011 415 19,73
 63 Komunistická str. Čech a Moravy 69 3,28
 67 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 2 0,09
 69 Občaská demokratická aliance 3 0,14
 70 Trikolóra hnutí občanů 60 2,85
 71 Svobodní 3 0,14
 82 ROZUMNÍ – Petr Hannig 8 0,38

souhrnné informace za středočeský kraj
Počet volených členů 65
Počet volebních okrsků 2 065
Voliči v seznamu 1 044 056
Vydané obálky 424 517
Volební účast v % 40,66
Odevzdané obálky 423 918
Platné hlasy 418 201
% platných hlasů 98,65

Rekonstrukce ulice Pražská
Z h o t o v i t e l: firma STRABAG a. s., Praha 
T e c h n i c k ý   d o z o r: firma Realstav MB spol. 
s r. o., Mladá Boleslav
V  průběhu měsíce září pokračovaly práce 
na  pokládce nových silničních obrubníků 
a pokládce zámkové dlažby na chodníku, vjez-
dech do nemovitostí a zpevněných plochách 
v  části od  ZŠ Pražská k  náměstí Na  Burse. 
V  rámci stavby probíhají dokončovací práce 
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na  novém oplocení u  ZŠ Pražská. Do  konce 
měsíce září byla provedena montáž nového 
oplocení včetně nových vrat. V části ulice Praž-
ská u odbočky do ulice Lidické byla dokonče-
na pokládka vedení a  montáž nových lamp 
veřejného osvětlení. 
Ve  druhém týdnu měsíce září byla zahájena 
také pokládka nové jednotné kanalizace, a  to 
v úseku od odbočky do ulice Kalistova ke slu-
žebně OO Policie ČR. Do  konce měsíce bylo 
položeno cca 50 m včetně osazení 3 nových 
revizních šachet.

  V ulici Pražská mezi odbočkou do ulice Ka-
listova a odbočkou do ulice U Školy probíhá 
pokládka jednotné kanalizace

Rekonstrukce ulice u Vodojemu
Z  h o  t o  v  i  t e l: firma H-Intes s. r. o., Mladá 
Boleslav
V  měsíci září probíhaly práce v  nejdelší části 
ulice. Došlo k  pokládce silničních obrubní-
ků včetně pokládky konstrukčního souvrství 
na chodnících. Do konce měsíce byla polože-
na zámková dlažba na chodnících a vjezdech 
do jednotlivých nemovitostí. V posledním týd-
nu měsíce byla zahájena úprava konstrukční-
ho souvrství na  komunikaci včetně napojení 
odvodnění do  nových uličních vpustí a  byla 
dokončena pokládka nového vedení kabelů 
veřejného osvětlení včetně instalace nových 
lamp veřejného osvětlení.

  Rekonstrukce ulice U Vodojemu

Přidělena dotace z MŽP
Městu Benátky nad Jizerou byla přidělena do-
tace Ministerstva životního prostředí v  rámci 
„Programu péče o krajinu v roce 2020“ na za-
ložení vegetačních prvků v  krajině – II. etapa: 
Alej Na Viničce (123 359,50 Kč), k. ú. Obodř, Alej 
U pěšin (194 084,- Kč), k. ú. Nové Benátky, Alej 
k Trnávce (193 485,05 Kč), k. ú. Kbel a Dopro-
vodná zeleň cyklostezky Greenway Jizera, k. ú. 
Dražice (101 240,70 Kč). Termín realizace je sta-
noven do 30. 10. 2020.

Přístavba a zázemí v areálu 
koupaliště a zs – 1. etapa
Z h o t o v i t e l: firma SYNER s. r. o., Liberec
T e c h n i c k ý   d o z o r: firma  Realstav MB 
spol. s r. o., Mladá Boleslav
V  průběhu měsíce září v  objektu bufetu, ša-
ten a  technologického zařízení došlo k  mon-
táži příslušenství kotlů a  tepelného čerpadla, 
na  střeše objektu byla provedena instalace 

solárních panelů. Byla zahájena montáž per-
goly, včetně pokládky zámkové dlažby v okolí 
objektu. Probíhaly práce na úpravách (poklád-
ka konstrukční souvrství a  pokládka zámko-
vé dlažby) zpevněných ploch v  okolí malého 
a  velkého bazénu. V  přední části areálu byla 
provedena montáž objektu pokladny.

  Rekonstrukce koupaliště

Dodávka a montáž  klimatizace 
pro společenský sál záložna 
Z h o t o v i t e l: firma BADGER s. r. o., Praha 3
C e n a: 1 278 180 Kč včetně DPH
Veškeré práce spojené s  montáží klimatizace 
byly dokončeny a všechny jednotky v prostoru 
velkého sálu, malého sálu i baru jsou uvedeny 
do provozu.

Rekonstrukce chodníku a ve-
řejného osvětlení v ulici Praž-
ská – II. etapa
Z h o t o v i t e l  c h o d n í k u: firma ZETA Benát-
ky s. r. o. Z h o t o v i t e l veřejného osvětlení: 
firma EJK s. r. o. Dražice nad Jizerou .
V průběhu měsíce srpna byla dokončena re-
konstrukce (odstranění starého krytu a násled-
ně pokládka nového konstrukčního souvrství 
včetně pokládky zámkové dlažby) části chod-
níku před budovou firmy Toplac s. r. o. Ve stej-
né části chodníku byla provedena pokládka 
nového kabelového vedení a instalace nových 
lamp veřejného osvětlení. 

  Chodník v ulici Pražská před společností 
Toplac s. r. o.

studna Kbel 
Z h o t o v i t e l: firma Hydrogeosond – Ing. Mi-
roslav Fárik, Čelákovice, Studnařství Čermák 
s. r. o., Svinný 70, Chotěboř
Proběhlo osazení ponorným čerpadlem a vý-
tlačným potrubím. Studna je zprovozněna 
pro městskou zálivku. Dále proběhne montáž 
ruční pumpy a následně stavební úpravy, které 
provedou Technické služby.

 Výtlačné potrubí ve studni

Kontejnerová stání v ul. Burčá-
ková a smetanová 
Zhotovite l : firma Stavitelství Štýs, Benátky 
nad Jizerou. Celková cena: 412 953,91 Kč s DPH 
V  polovině měsíce září byly veškeré stavební 
práce dokončeny.

  Nové kontejnerové stání na tříděný odpad 
v ulici Burčáková (přesunuto z ulice Smetano-
vá). Stání bude doplněno o kontejner na sklo.

Rozpočtové opatření č. 3/2020
Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou 
projednalo a  schválilo na  svém zasedání dne 
23. září 2020 Rozpočtové opatření č. 3/2020
Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši

... 255 431 954,56 Kč
Financování (tř. 8) ve výši ... 95 535 387,48 Kč
Fondy (tř. 4) ve výši … 890 000,00 Kč
Celkové zdroje ve výši … 351 857 342,04 Kč
Výdaje běžné (tř. 5) ve výši... 179 501 021,04 Kč
Výdaje kapitálové (tř. 6) ve výši... 172 356 321,00 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši

... 351 857 342,04 Kč
Celé znění rozpočtového opatření č. 3/2020 
je vyvěšeno na stránkách města pod záložkou 
„Městský úřad“ -  strategické dokumenty měs-
ta, kategorie – rozpočet města.

sportovec roku
Jak všichni víme, pandemie zasáhla do  našich 
životů a tedy i do kulturních akcí. Původně plá-
novaný březnový termín akce „Sportovec roku 
2019 města Benátky nad Jizerou“ musel být 
na  základě vládních nařízení zrušen. Byli jsme 
rádi, že okolnosti tomu dovolily a 15. ročník slav-
nostního večera, spojený s předáním cen, mohl 
být za dodržení hygienických předpisů uskuteč-
něn v termínu náhradním, a to v úterý 15. září.

  Zleva hejtmanka Středočeského kraje 
Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová, starosta 
PhDr. Karel Bendl, starostka ČOS Ing. Hana 
Moučková, moderátor Pavel Petr

V hale Nibe při ZŠ Pražská tak mohli moderátor 
Pavel Petr se starostou města PhDr. Karlem Ben-
dlem přivítat přítomné benátecké sportovce, je-
jich fanoušky, zastupitele města i vzácné hosty, 
kteří se zároveň podíleli za asistence dvou chlap-
ců z  fotbalového klubu na  předávání cen jed-
notlivých kategorií. Hned v rámci zahájení byly 
květinou přivítány dvě veřejnosti známé ženy, 
a to hejtmanka Středočeského kraje Ing. Jarosla-
va Pokorná Jermanová a  starostka České obce 
sokolské Ing. Hana Moučková, které také dostaly 



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

4Zpravodaj Benátecka

slovo a  návštěvníky osobně přivítaly. Pak se již 
přistoupilo k  vyhlášení kategorie jednotlivců. 
Ceny od  10. do  6. místa předal místostarosta 
Mgr. Radek Dostál s radním Mgr. Janem Novot-
ným a  vítězné pětici ceny předala hejtmanka 
Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová spolu se sta-
rostou města PhDr. Karlem Bendlem. 
KATEGORIE JEDNOTLIVCŮ
1. Radim ŠIMEK: Hokej / San José Sharks, bená-
tecký odchovanec – český profesionální hoke-
jový obránce (v  současné době stabilní člen 
týmu klubu San Jose Sharks v NHL)
2. Jan CHRAMOSTA: Fotbal / FK Jablonec a.  s., 
hráč prvoligového mužstva FK Jablonec 
(4. místo sezona 2018/2019, účastník 2. před-
kola Evropské ligy)
3. Viktor ŠIMEČEK: Fotbal / SK Benátky n. Jiz. 
(opora „A“ mužstva – 4. místo Fortuna Divize 
sk. „B“ sezona 2018/19, 3. místo po podzimní 
části Fortuna, Divize sk. „B“ sezony 2019/20 )
4. Magdalena ERBENOVÁ: Hokej / Northwo-
od School Lake Placid (reprezentantka ČR, 
1. místo Extraliga žen s mužstvem HC Příbram 
2018/2019)
5. Lucie ŠULCOVÁ: Volejbal / VK DUKLA Liberec 
(hráčka EX družstva žen ve volejbale)
6. Petr BARTOŠ: Motokros klub AČR  Benát-
ky nad Jizerou (5. místo v seriálu ME ve  třídě 
OPEN, 5. místo v  seriálu MČR ve  třídě OPEN, 
4. místo na MČR družstev)
7.  Zdeněk SEJPAL: Kolečkové bruslení  / KSB Be-
nátky n. Jiz. (Mistr Evropy, člen vítězného štafeto-
vého týmu na 3000 m na MEJ v Pamploně, 6. místo 
v bodovacím závodu na 10 km na MS juniorů v Bar-
celoně, 4. místo ve vyřazovacím závodu na 10 km 
na MEJ v Pamploně , 7. místo v bodovacím závodu 
na 10 km na MEJ v Pamploně, 3x juniorský mistr 
ČR v kolečkovém bruslení na dráze)
8. Jan FRÖHLICH: Badminton BK DELTACAR 1973 
Benátky n. Jiz. (2. místo na MČR ve dvouhře)
9. Petr URBAN: Kulečník / DUNS Benátky n. Jiz. 
(2.  místo Česká Poolová Tour, 2. místo Čtyřboj 
mistrovství ČR (po 4 turnajích) + Česká Poolová 
Tour, Mistr ČR v týmové soutěži, Mistr ČR ve dvo-
jicích, 5. místo ME Týmů, Afri-East Euro Cup člen 
týmu Výběru Východní Evropy - vítězství v  Joha-
nessburgu (JAR) 4:2 nad  výběrem Afriky, 5. mís-
to na Best of East (série 5ti turnajů), kvalifikován 
na další ročník AfriEast v červnu v Polsku )
10. Aneta KOCMANOVÁ HAVLÍČKOVÁ: Volejbal / 
TÜRK HAVA YOLLARI SK (hráčka tureckého prvo-
ligového klubu, od letošní sezony Olymp Praha )
Následně starosta města PhDr. Karel Bendl se sta-
rostkou České obce sokolské Ing. Hanou Mouč-
kovou předali ceny ve zvláštních kategoriích:
KAREGORIE TRENÉR DOSPĚLÝCH: Petr Marti-
nec: Badminton / BK 1973 Deltacar Benátky nad 
Jizerou (1. místo na mistrovství republiky druž-
stev, pátá příčka na mistrovství Evropy klubů)

  Ceny předává radní města Mgr. Jan Novotný 
(vlevo) a místostarosta města Mgr. Radek 
Dostál (vpravo), ceny přebírají (zleva), Aneta 
Kocmanová Havlíčková, Petr Urban, Jaroslav 
Fröhlich, Zdeněk Sejpal, Petr Bartoš

TRENÉR MLÁDEŽE: Lukáš Došlý: Fotbal / SK 
Benátky nad Jizerou (s  týmem dorostu zís-
kal 1.  místo ve  skupině B  I.  A  třídy a  postup 

do krajského přeboru, v sezoně 2018/19, záro-
veň trenér „B“ mužstva dospělých)
OBJEV ROKU DO 18 LET (3 ceny): Jakub Za-
jíček: Lední hokej / Lidingö Vikings (Švédsko) 
(hráč švédského hokejové klubu hrajícího nej-
vyšší švédskou soutěž staršího dorostu)
Lukáš Vesecký: Cyklistika / SC BMX Benátky 
nad Jizerou (mistr ČR 2019 do  šestnácti let, 
člen Czech Talent Teamu )
Václav Simon: Badminton /  BK 1973 Deltacar 
Benátky nad Jizerou (vybojoval první místo 
na  MČR ve  čtyřhře třináctiletých, na  šampio-
nátu ovládl také dvouhru, druhý byl v mixu)
OSOBNOST ZA  CELOŽIVOTNÍ PŘÍNOS PRO 
BENÁTECKÝ SPORT: Alois Kyzivát, který, bo-
hužel, v dubnu 2020 zemřel a tak cenu převza-
la manželka, paní Kyzivátová. (Dlouholetý ak-
tivní hráč fotbalu i volejbalu v Benátkách nad 
Jizerou, v pozdějším věku obětavý a spolehlivý 
funkcionář v oddíle kopané.)
Výsledky hlasování sportovních příznivců - 
NEJPOPULÁRNĚJŠÍ SPORTOVEC:
Kateřina Zuzáková: Badminton / BK 1973 Del-
tacar Benátky nad Jizerou

  Ceny předává radní Libor Čapek (vlevo) a radní 
Ing. Jiří Janda (vpravo), ceny přebírají (zleva), 
Karel Krinwald (předseda HC Benátky n. Jiz.), Aleš 
Dittrich (trenér VK Benátky n. Jiz. - junioři), Jaro-
slav Fröhlich (BK Deltacar 1973 Benátky n. Jiz.)

  Ceny předává místostarosta Mgr. Radek 
Dostál (vlevo) a radní Ing. Jiří Janda (vpravo), 
ceny přebírají (zleva) Václav Benda, Lucie 
Kramešová, Martina Kunová

Ceny v KATEGORII KOLEKTIVŮ předali radní 
Libor Čapek s radním Ing. Jiřím Jandou.
1. místo Badminton BK 1973 Deltacar Benátky 
nad Jizerou (1. místo na  mistrovství republiky 
družstev, pátá příčka na mistrovství Evropy klubů)
2. místo Volejbal junioři VK Benátky nad Ji-
zerou (vítězství v  první lize juniorů a  postup 
do extraligy juniorů pro ročník 2019/2020)
3. místo oddíl ledního hokeje HC Benátky nad 
Jizerou (pravidelný účastník Chance ligy)
Na závěr slavnostního večera se místostarosta 
Mgr. Radek Dostál a  radní Ing.  Jiří Janda ujali 
předání dárkových balíčků třem vylosovaným 
občanům, kteří hlasovali ve  veřejné anketě 
o  „Nejpopulárnějšího sportovce roku 2019“ 
města Benátky nad Jizerou a jimi byli: Martina 
Kunová, Lucie Kramešová a Václav Benda.
Je již tradicí, že vyhlášení jednotlivých kategorií 
je zpestřeno vždy kulturní vložkou. Tak tomu 
bylo i  letos a  návštěvníci měli možnost zhléd-
nout vystoupení žáků pěveckého sboru ZUŠ 
J. A. Bendy pod vedením Mgr.  Milana Koláře 

za  klavírního doprovodu Mgr.  Květoslavy Jaré, 
ukázku jumpingu tří cvičenek JUMPING NIC 
Benátky, dále vystoupení Kbelských koček pod 
vedením Milici Michlové a na závěr předvedly 
své gymnastické sestavy děvčata ze dvou oddí-
lů sportovní všestrannosti při TJ Sokol Benátky 
nad Jizerou pod vedením trenérek Jany Cyrany, 
Jitky Jermářové a Kamily Heřmanové.
Všem oceněným sportovcům gratulujeme, přeje-
me pevné zdraví a další úspěchy. Věříme, že jsou 
motivací pro ostatní kolegy ve sportovní sféře.

 Vystoupení JUMPING NIC Benátky 

  Vystoupení Kbelských koček pod vedením 
Milici Michlové

  Vystoupení gymnastek TJ Sokol Benátky nad 
Jizerou

zářijové Přátelské posezení 
se seniory

  Starosta města 
PhDr. Karel Bendl

Letošního druhého 
Přátelského poseze-
ní se seniory v  sále 
Záložna  se vzhle-
dem k situaci spoje-
né s  koronavirem 
zúčastnil mnohem 
menší počet ná-
vštěvníků, než 
na  jaký jsme zvyklí. 
Možná i nutnost no-
šení roušek v  uza-
vřených prostorách 

některé stálé návštěvníky odradila.
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Přítomné seniory přivítal starosta města 
PhDr.  Karel Bendl, který je seznámil se součas-
ným děním ve městě a zodpověděl jejich dotazy 
týkající se převážně investičních akcí města.
O  krásné taneční a  hudební vystoupení se po-
starali žáci Základní umělecké školy J. A. Bendy 
a k poslechu zahrál pan Sojovský se svou kapelou. 
I  přes malý počet zúčastněných panovala 
v sále Záložny příjemná a přátelská atmosféra. 
A nezbývá, než si přát, abychom se setkali v lep-
ších časech bez hrozby onemocnění koronavi-
rem, prostě tak, jak jsme byli celé roky zvyklí.

 Vystoupení ZUŠ J. A. Bendy

správa městských lesů
Správa městských lesů se chystá využít 

nadměrných srážek
V následujících týdnech proběhne několik akcí 
výsadeb v lesích a okolo lesních a polních cest. 
Bude se jednat o borovice, duby, lípy, ale také 
o ovocné stromy a keře.
Borovice, duby a  lípy budou sázeny na vznik-
lé holiny v  lesích. V  některých případech se 
vylepší již osazené plochy - neuchycené stro-
mečky se nahradí novými. Celkem se bude 
jednat o cca 20 000 ks.
Co se týče stromů ovocných, tak ty budeme 
do lesů doplňovat v řádech desítek stromů. Díky 
ovocným stromům a keřům udržujeme v lesích 
život. Slouží jako potrava mnoha ptákům a hmy-
zu, ale také třeba jako útočiště pro dravce, kteří 
na těchto stromech rádi sedávají. Ovocné stromy 
do lesů neodmyslitelně patří a my je do lesů již 
po několik let vysazujeme. V této tradici budeme 
určitě i nadále pokračovat - má to smysl.
Co se keřů týče, tak ty budeme vysazovat 
nejen v lesích, ale také okolo lesních i polních 
cest. Tyto keře by měly sloužit jako potrava pro 
ptactvo a  i  jako jejich útočiště do  budoucna. 
Spousta keřů a houštin nám z krajiny zmizelo 
a ptactvo nám díky tomu začíná mizet také.
Doufejme, že i díky těmto krokům se podaří dru-
hy ptactva udržet a jejich populaci navýšit. Svůj 
prostor si v keřích najde určitě i hmyzí populace.
Snažíme se vytvářet podmínky, které budou 
ku prospěchu lidem, ale také obyvatelům lesa.

Dále se chystáme do  lesů instalovat ptačí 
budky. Mělo by se jednat o  cca 50 ks ptačích 
budek, ve  kterých si najde útočiště nejeden 
opeřenec.
Nadále v  lesích probíhá odtěžování souší. 
Nejčastěji jsou to borovice, modříny, smrky. 
V menší míře to jsou stromy listnaté. Z  toho-
to důvodu lze stále nakoupit jehličnaté dře-
vo za akční cenu. Lze ho pořídit již od 700 Kč 
za prostorový metr. 
To lidé s přicházejícími chladnějšími dny jistě 
ocení. Informace lze získat na www.hajovnabe-
natky.cz nebo na tel. 607 957 050, 775 267 090.

Radek Lacina, ředitel organizace
Kmeny dubů v rezervaci velkých 

kopytníků vytvořily nový biotop pro 
ohrožené brouky a včely samotářky

Několik kmenů statných dubů a  dalších list-
natých stromů umístili 23. září 2020 ochra-
náři na  prosluněné místo v  rezervaci velkých 
kopytníků v  bývalém vojenském prostoru. 
Na pastvině se zubry u Benátek nad Jizerou vy-
tvoří nový biotop pro brouky, včely samotářky 
a vzácné další organizmy.
„Staré stromy a  mrtvé dřevo jsou v  přírodě 
podmínkou pro život celé řady organizmů. Za-
tímco dříve bývaly téměř všudypřítomné, dnes 
jsou naopak velmi vzácné. Trouchnivějící kme-
ny stromů přitom poskytují prostor k  životu, 
úkryt nebo potravu pro netopýry, plazy, oboj-
živelníky i ptáky. Nepostradatelné jsou přitom 
především pro brouky vázané na  odumírající 
nebo odumřelé dřevo,“ uvedl Dalibor Dostál, 
ředitel ochranářské společnosti Česká krajina.
Význam mrtvého dřeva v  přírodě potvrzují 
také vědci. „Staré stromy a  mrtvé dřevo jsou 
jedny z  nejohroženějších biotopů. Důvod je 
prostý. Člověk je z krajiny systematicky odstra-
ňuje, často s mylným pocitem, že tak z přírody 
či zahrady uklízí cosi nadbytečného a  nepo-
třebného. Opak je pravdou. Do přírody a také 
do opravdu zdravého lesa mrtvé dřevo patří“, 
konstatoval Miloslav Jirků z Biologického cent-
ra Akademie věd České republiky.

 Instalace broukoviště

„V  naší krajině je vzácné zejména osluněné 
mrtvé dřevo a staré stromy. Velkou část na ně 
vázaných živočichů, rostlin a hub proto najde-
me v  červených seznamech ohrožených dru-
hů. Ze stejného důvodu mají potíže například 
veverky a  mnozí ptáci hnízdící v  dutinách. 
Dutiny totiž nejčastěji najdou právě ve starých 
stromech, kterých je stále méně,“ dodává Lu-
káš Čížek z Biologického centra Akademie věd.
Kmeny pro vytvoření biotopu poskytla Sprá-
va městských lesů Benátky nad Jizerou, která 
zajistila také jejich dopravu a  instalaci. „V  po-
dobných aktivitách budeme pokračovat i v bu-
doucnu. Vyhlášením Národní přírodní památ-
ky Mladá jsme dostali nový impulz a  v  rámci 
schváleného plánu péče připravujeme mnoho 
dalších projektů ke  zvýšení ekologického po-
tenciálu této lokality,“ uvedl starosta Benátek 
nad Jizerou Karel Bendl. Právě existenci Národní 
přírodní památky podle něj musí zohledňovat 
všechny projekty, které se v této lokalitě chysta-
jí. „Toto území je nutné posuzovat komplexně, 

s patřičným nadhledem a s důrazem na hlavní 
účely jeho ochrany,“ dodal Karel Bendl.
Převzato z informací organizace Česká krajina

Výsadba stromů

 Jabloň 

  Mezi stromy v aleji najdeme švestky, třešně, 
jabloně, jeřáby

 Jeřáb červený

Lesy mají nový štěpkovač
Město zakoupilo nový štěpkovač na  větve, 
keře, kmeny, apod. Štepkovač bude mít ve vý-
půjčce SML a  bude sloužit k  likvidaci dřevní 
hmoty. Nadrcená štěpka bude následně slou-
žit jako mulčovací materiál ke  stromům, ke-
řům, do záhonů, apod. 
Drcení dřevní hmoty nahradí částečně také 
pálení těchto materiálů a  bude se tak moci 
provádět likvidování celoročně.

 Nový štěpkovač

správa sportovních zařízení
Veřejné bruslení

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
SE VZHLEDEM K EPIDEMIOLOGICKÝM POD-

MÍNKÁM V MĚSÍCI ŘÍJEN RUŠÍ.
SLEDUJTE WEBOVÉ STRÁNKY SPRÁVY 

SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ.
Ředitel Správy sportovních zařízení 

Mgr. Martin Novák
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10. ročník akce Posezení s burčákem
V sobotu 19. září 2020 se konal jubilejní desátý ročník společenské 
akce „POSEZENÍ S BURČÁKEM“.  Nejprve byla v 15 hodin ve Výstavní 
síni  již tradičně a letos po sedmé zahájena celoroční výstava nazva-
ná „Mezi tím co je a tím co se tvoří“, jejíž koncepci připravila doc. Ire-
na Jůzová. V  rámci vernisáže byla slavnostně pokřtěna publikace 
autorky, která si v roce 2021 připomene svůj dvacetiletý tvůrčí po-
byt  v Benátkách nad Jizerou. Návštěvníci měli také možnost zhléd-
nout nově připravenou videoprojekci z pastelů a kreseb architekta 
Jiřího Krohy. 
V 16 hodin se všichni přesunuli do Burčákové uličky, kde následo-
valo venkovní zahájení samotné akce se zástupci našeho i partner-
ského města Hustopeče. Společně s přihlížejícími zazpívali hymnu 
Burčákové unie a zároveň ochutnali hustopečský burčák z Vinařství 
Jurák & Syn, který ho na naši akci dodává. Dále program pokračoval 
na zámeckém nádvoří, kde hudební produkci zajistil Pepino Matura 
s akordeonem. Přálo nám slunné počasí, tak zde bylo příjemné po-
sezení a každý návštěvník si mohl nakoupit dle libosti jak bílý, tak 
červený burčák i na cestu domů.

  Posezení s burčákem na zámeckém nádvoří zprava-  radní RNDr. Pa-
vel Štifter, místostarosta z Hustopečí Bořivoj Švásta a starosta města 
PhDr. Karel Bendl s manželkami

  Burčákovou hymnu si všichni s chutí zazpívali

  Letošní oblíbená akce Posezení s burčákem probíhala na nádvoří bená-
teckého zámku

  Expozice Kroha

  Jedna z vystavených prací ve Výstavní síni

  Zahájení celoroční výstavy - zleva starosta města PhDr. Karel Bendl 
s oblíbeným a stálým návštěvníkem kulturních městských akcí  Vladisla-
vem Semeckým a doc. Irenou Jůzovou
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ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ
Doprava před školou

 Regulace parkování u školy

Kvůli bezpečnosti našich žáků 
a celkového provozu před naší ško-
lou na  Husově náměstí se město 
rozhodlo vyhradit několik parkova-
cích míst před poštou a  lékárnou, 
kde je zákaz stání v  ranních hodi-
nách. Předpokládáme, že na těchto 
místech rodiče z  auta vyloží své 
děti, které půjdou do  školy, a  tím 
pádem nebudou vůbec nuceni za-
jíždět do ulice před školu, družinu  
a  Plajch. Situace se tak výrazně 
zpřehlední a  pohyb na  silnici 
i  chodnících před školou bude 
o mnoho bezpečnější.
Na  nesprávné parkování v  okolí 
školy dohlíží Policie ČR.
Děkujeme tímto všem rodičům, 
kteří vyslyšeli naši prosbu a děti vy-
sazují z aut na těchto místech a ne-
zajíždějí přímo ke škole.

Mgr. Běla Burkovcová
O2 Chytrá škola – grant ve výši 80 000 Kč

Pro letošní školní rok se nám podařilo zajistit grant ve  výši 80  000 Kč 
z grantového programu O2 Chytrá škola. 
Cílem našeho projektu je komplexní ucelená prevence v průběhu ce-
lého školního roku 2020/2021 pro žáky, učitele, vychovatele, asistenty 
a rodiče v oblasti digitální gramotnosti se zaměřením na rizika a nástra-
hy užívání mobilních telefonů a sociálních sítí.
Celý projekt bude rozdělen do 4 bloků v průběhu celého školního roku - 
proběhnou odborné semináře pro 5. – 9. ročníky, odpolední přednáška 
pro rodiče žáků, odpolední praktický workshop pro pedagogy a ostatní 
pracovníky školy, interaktivní divadelní představení pro 1. stupeň, pro-
jektový týden v rámci celé školy – cílem bude zopakování a upevnění 
doposud získaných vědomostí a informací na dané téma.
 Věříme, že celý program bude užitečný a všem se bude líbit. 

Mgr. Běla Burkovcová
RC modely – jedeme dál!

Pro tento školní rok se nám podařilo zajistit 95  000 Kč z  regionálních 
grantových programů Škoda Auto.
Podporu plánujeme využít v  rámci již fungujícího školního kroužku, 
který bude úzce navazovat na kroužek robotiky a na pracovní činnosti, 
které jsou standardně ve školním vzdělávacím plánu. V minulém škol-
ním roce jsme díky grantu od Škoda Auto a. s. nasbírali první zkušenos-
ti se stavbou RC aut na vodíkový a elektro pohon. Tento projekt jsme 
i přes koronavirovou krizi úspěšně dokončili. 
Díky této zkušenosti žáci přišli s  myšlenkou stavby vlastního RC auta 
na  elektrický pohon a  uspořádání RC Rallye šampionátu v  rámci naší 
školy. Rádi bychom navrhli a vytiskli kompletní podvozky (kromě tlumi-
čů) na 3D tiskárně.
V první části projektu se hodláme věnovat navrhování, tisku, testování 
a následným úpravám jednotlivých součástek. Následovat bude kom-
pletace celých RC aut a jejich komplexní testování.
V druhé části projektu plánujeme uspořádat rallye šampionát těchto RC 
aut. Vzhledem k náročnosti projektu vidíme jeho realizaci na druhé po-
loletí školního roku 2020/2021. Šampionát plánujeme uspořádat v oko-
lí školy, kde máme ideální podmínky – trať se dá naplánovat na různé 
druhy povrchů (asfalt, šotolina, tartan). 

 Tisk podvozku

Kroužek robotiky na Maker Faire Mladá Boleslav
O víkendu 12. 9. a 13. 9. 2020 proběhl velký festival kutilů v Mladé Bo-
leslavi Maker Faire. Maker Faire je největší světová přehlídka inovací, 
kreativity a důmyslnosti pro celou rodinu. Jde o setkání tvořivých a zví-
davých lidí, které baví zkoušet nové věci a neformálně sdílet poznatky 
a zkušenosti v přátelském prostředí.
Tohoto zábavného jarmarku, veletrhu, přehlídky se letos zúčastnil 
i kroužek robotiky z naší školy. Oba dva víkendové dny kluci předváděli 
svá RC auta, učili zájemce modely ovládat a zvládli odpovídat i na zá-
ludné dotazy. Během obou dnů zároveň probíhalo testování našeho RC 
auta na vodíkový pohon. V letošním školním roce se zúčastníme série 
závodu RC aut na vodíkový pohon Hydrogen RC challenge cup, kde bu-
deme soutěžit jako jediná základní škola v ČR s konkurencí středoškol-
ských týmů. 

Mgr. Václav Burkovec

 Podivuhodné vynálezy

 U našeho stánku bylo pořád co dělat

Sedmáci v Templu
Ve čtvrtek 24. 9. jsme absolvovali výukový program v Templu v Mladé 
Boleslavi. Naučili jsme se tam spoustu zajímavých věcí o  starověkém 
Římu. Dozvěděli jsme se o legiích, vyrobili si minci a také jsme zkoušeli 
psát na břidlicovou tabulku. Na tabulku jsme zapisovali latinská slova. 
Dále jsme mleli obilí a vyráběli tak mouku. Na dalším stanovišti jsme si 
vytvořili keramickou destičku, na kterou bylo možno kreslit. Na závěr 
programu nás paní průvodkyně vzaly na parkán, kde jsme házeli oště-
pem, stříleli z katapultu a hráli si na archeology, kteří objevili ostatky 
pravěkých lidí. 

L. Soumarová, 7. A
V Templu se nám líbilo, protože jsem se něco naučila, a nejvíc se nám 
líbilo ražení mincí a drcení obilí. 

Eliška Klabanová, Zuzana Stránská, 7. B
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Líbilo se nám kopání kostry a posílání kuliček. Nejvíc se nám líbilo stří-
lení z katapultu. 

Jára Zíka, David Dobřenský, Kryštof Příhoda, 7. B

 Jak se mlelo obilí

 Takhle se razily mince

 Všechno jsme si mohli vyzkoušet

 Vyrobili jsme si něco na památku

ZŠ PRAŽSKÁ
Setkání s první třídou

Páteční dopoledne 18. 9. jsme se po třítýdenním  čekání poprvé setkali 
s naší první třídou (1. A). Předali  jsme našim prvňáčkům malý dárek. 
Někteří se již znali, jiní si cestu teprve hledali. Nyní, když už se známe, 
plánujeme další společné akce a  výlety, aby byl tento rok co nejlepší 
a bylo nač vzpomínat.

Třída 9. A

 První setkání prvňáčků a deváťáků

Divadelní předplatné
Pro letošní rok jsme pro nejmenší diváky zařídili předplatné divadelních 
představení do  Městského divadla v  Mladé Boleslavi. Trochu jsme se 
obávali, zda-li bude dostatečný zájem kvůli podmínce, že děti musí mít 
během představení roušku. Naše obavy se naštěstí nenaplnily a 17. září 
jsme vyrazili na  první představení Bob a  Bobek na  cestách. V  divadle 
pro nás byly připravené první tři řady, takže to byl intenzivní zážitek. 
Po hodinovém představení nám králíci z klobouku rozdali omalovánku, 
nasedli jsme do autobusu a v půl osmé jsme některé děti budili v Benát-
kách, že už vystupujeme.

Mgr. Barbora Šurovská

Leonardo da Vinci
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Mirakulum

 Na velké trampolíně

 Výlet do Mirakula se dětem líbil

 V Mirakulu využívají  děti vlastní pohyb a sílu

Patronát 

 Patronát nad  třídou 1. B mají žáci z 8. B

Ve středu 16. září jsme se ko-
nečně dočkali a  mohli jsme 
navštívit naše malé svěřence 
z  1. B. Jsme sice osmáci, ale 
jelikož jsou tři první třídy, tak 
jsme se s nadšením této role 
ujali. Setkání proběhlo skvě-
le, s prvňáčky jsme se sezná-
mili a strávili jsme s nimi dvě 
hodiny, kdy jsme se je snažili 
alespoň trošku poznat. Větši-
na se po prvotním studu roz-
povídala a pak už vše probí-
halo hladce. Prošli jsme 
společně areál školy a ukáza-
li jim vnitřek budovy druhé-
ho stupně. Myslím, že první 
setkání splnilo účel a  už se 
těšíme na další akci.

Třída 8. B

Na exkurzi v zoologické zahradě

Dopis Vítkovi
Benátky n. J.

Ahoj Vítku,
doufám, že se máš dobře. Letošní rok je pro mě těžší než jindy, protože 
jsem už od  března nechodil do  školy. Také nebylo přivítání prvňáčků 
a třídní učitelka nám vysvětlovala, jak se máme chovat a že musíme do-
držovat hygienu.
Druhý týden v pondělí jsme šli na dějepisné představení Leonardo da 
Vinci. Zábavnou formou nám vysvětlili a řekli, co vše vynalezl, nakreslil 
a také něco o jeho životě. Jeho strýc v něm probudil objevitelskou vá-
šeň. Vynalezl létací stroj, tank, nakreslil spoustu slavných obrazů.
Jinak je vše pořád stejné, musím se učit, máme nové učitele a na zahra-
dě přibývá stále více práce, protože začal podzim. Měj se pěkně a zane-
dlouho znovu napíšu. A pozdravuj rodiče a ségru!

Vojta Hrůza
Přivítali jsme nové prvňáčky

1. září jsme ve škole přivítali nové prvňáčky. Kvůli hygienickým omeze-
ním proběhlo bez deváťáků, kteří nad nimi drží celý rok patronát. Přes 
toto omezení proběhl první školní den za účasti těch nejbližších – rodi-
čů. Prvňáčky byl osobně přivítat pan ředitel s paní zástupkyní. Prvňáčci 
si mimo pamětních listů odnášeli i nové učebnice a pomůcky. Setkání 
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s deváťáky jsme si ale přeci jen vynahradili. Ve druhém školním týdnu 
jsme se s  nimi sešli na  školním hřišti. Deváťáci měli připravené dárky 
a někteří i milá přáníčka. Hodinka utekla jako nic a s příslibem dalšího 
setkání jsme se rozešli do svých tříd.

Učitelky prvních tříd

základní škola otevřeno
Zahájili jsme školní rok.

Tak jako na začátku kalendářního roku, i  tady jsou na místě jistá oče-
kávání a předsevzetí. My jsme vstupovali do nového začátku s těmito 
očekáváními:
•  zaměříme ještě více pozornosti na pobyt venku při vyučování i v od-

polední družině
• zapojíme angličtinu do většiny našich činností
• budeme učit projektově
•  zapojíme děti více do rozhodovacích procesů a také do samosprávy 

školy
• rozšíříme nabídku pohybových aktivit
• prohloubíme bezpečné prostředí ve škole
Máme za sebou první měsíc nového školního roku. Je až neuvěřitelné, 
jak moc byl krátký. Vše co se v něm odehrálo, by vystačilo i na čtvrt roku, 
a my to všechno vtěsnali do jednoho měsíce. Alespoň ve stručnosti na-
bízím krátkou ukázku našich aktivit.
První týden jsme zahájili adaptačním kurzem ve  spolupráci s  Happy 
Kids Circus. Vedle supermarketu Billa vyrostlo šapitó a děti se učily cir-
kusovým dovednostem. Ke konci týdne pak proběhla dvě vystoupení 
pro veřejnost, ve kterých naše děti ztvárnily herce černého divadla, kou-
zelníky, fakíry, klauny, akrobaty a artisty. Ke společnému zážitku jsme 
přizvali také děti z lesního klubu Mondík a domácí školáky z Milovic.
Druhý týden v září jsme věnovali ochutnávce projektového učení. Vy-
světlovali jsme si a hlavně na vlastní kůži zažívali, jaké to bude učit se 
matematiku, češtinu nebo kreativní dovednosti v  novém pojetí. Také 
jsme si vysvětlovali, co je to školní sněm a  jak díky tomuto školnímu 
setkávání může každý jako jednotlivec ovlivňovat dění v celé škole.
Třetí týden už běžel podle rozvrhu. Také jsme zahájili docházku 
do kroužků, které v rámci družiny pořádáme. V letošním roce to je tenis, 
tanečně-gymnastický kroužek, robotika, francouzština, čtení a kroužek 
sportovní zábavy, kde se střídá fotbal, kulečník, volejbal, kolo, in-line 
brusle a mnoho dalšího.
Čtvrtý týden končí právě teď, když dopisuji tento článek. Třídní kolekti-
vy se stmelují, učebny se zabydlují, pedagogický tým se zahřívá na krás-
ný celoroční maraton, který nás čeká. 

Kateřina Fajfrová

 Angličtina v pohybu

 Happy Kids Circus - chůze po laně

  Matematika v podzámeckém parku: Naše první ochutnávka matema-
tiky. Byla to geometrie, tvary v přírodě, přenos na mřížku, měření délky, 
výpočet obsahu a pár slovních úloh k procvičení hlav

 Někdy i sedíme v lavicích

Mateřská škola města
„Jedeme dál“

Doslova a do písmene - měsíc za námi a my „jedeme dál“. Konec srp-
na byl pro nás velmi náročný, a  to z důvodu otevření pracovišť, která 
byla od března uzavřená. Nastartovat třídy pro nové i stávající děti byla 
opravdová jízda, ale my jsme vše zvládli na jedničku. 
 V září jsme přivítali nové dětičky, o které se postarali i naši kamarádi, kteří 
velmi dobře znají jak to ve třídách chodí, takže adaptace byla u většiny 
dětí rychlá a úspěšná. Hned 9. 9. 2020 jsme měli na zahradě MŠ  Jizerka 
„Zahájení školního roku“. Sešlo se nás za nádherného počasí opravdu hoj-
ně, takže o zábavu bylo postaráno. Oficiálně jsme zahájili provoz na do-
pravním hřišti, na  kterém se děti doslova vyřádili. Bylo možné potkat 
hasiče, doktora, policajta a hlavně dopravní prostředky, značky, i semafor, 
prostě „PARÁDA“!!! Za dopravní hřiště patří obrovský DÍK firmě „ARRIVA“ 
v zastoupení pana Kudláčka, která sponzorským darem zapříčinila úžas-
nou atmosféru. Jako každá akce končila i tato opékáním buřtíků a rodin-
nou atmosférou u ohně. Moooc jsme si to užili!!! Naštěstí se nám zářijové 
počasí vydařilo, tak téměř veškerý čas jsme strávili na našich zahrádkách. 
Drazí rodičové, držte nám palce, ať v tak tíživé době se pro nás nic ne-
změní a  můžeme si užívat školičky plnými doušky, v  plném nasazení 
a prostě „JEDEME DÁL“!!!

Vaše holky ze školky  

Následující fotografie jsou malým nahlédnutím do prvního dne ve škol-
ním roce 2020/2021 v městské mateřské škole.
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Městské centrum komplexní péče
Zábavné odpoledne s vůní podzimu v MěCKP

Odpolední pose-
zení za  doprovodu 
hudby pana Pavlíka, 
soutěžní disciplíny, 
canisterapie s Trixie 
a  Bellou pod vede-
ním slečny P. Rysko-
vé a  domácí sladké 
pohoštění. Klienti 
se těšili na zábavné 
odpoledne se slibo-
vaným programem 
již od začátku měsí-
ce září. V souvislosti 

s  vývojem situace s  covid-19 jsme přistoupili ke  komornímu zajištění 
akce (pouze klienti a zaměstnanci). Nechtěli jsme naše klienty připravit 
o zábavné odpoledne. Tradiční „Letní seniorské hry“, které jsou jedineč-
né a mají v programu aktivit své místo, jsme, bohužel, v letošním roce 
zrealizovat nemohli.

 Bylo to příjemné zářijové odpoledne s domácím občerstvením…

Počasí nám přálo, sluneční paprsky se opřely do tváří našich klientů i za-
městnanců. Venkovní prostory umožnily příjemné posezení s domácím 
pohoštěním. Klienti se aktivně zúčastňovali soutěží a snažili se plnit růz-
né úkoly. Bylo znatelné, že si odpoledne užívají. Zábavné vystoupení 
malé Belly pod vedením slečny P. Ryskové vykouzlilo úsměvy na tvářích 
nás všech a též slova uznání.
Dárkové taštičky byly oceněním pro všechny, kteří se aktivního odpo-
ledne zúčastnili. Aby i další klienti, kteří se z různých důvodů odpoled-

 Hezké odpoledne provázela hudba pana Pavlíka
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ního posezení nemohli zúčastnit, nepřišli zkrátka - dárkový balíček jim 
byl předán na pokoji.
Byli jsme rádi, že jsme klientům mohli udělat radost a potěšit je v této 
složité době. 

Bc. Monika Megličová, DiS., pověřena řízením

 Vystoupení malé Belly pod vedením P. Ryskové všechny potěšilo 

Městská knihovna

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fantazii se meze nekladou!  
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Knižní novinky
Vážení čtenáři,
v  říjnovém Zpravodaji Benátecka bychom chtěli představit knížku 
„Muzeum nesplněných slibů“, kterou napsala Elizabeth Buchan. Tato 
britská autorka vystudovala angličtinu a historii, poté začala praco-
vat v nakladatelství Penguin Books. Po svatbě a narození dvou dětí 
působila v nakladatelství Random House, než se z ní stala spisova-
telka na plný úvazek. Její krátké povídky vysílá rádio BBC4 a vychá-
zejí i v mnoha časopisech. Elizabeth Buchan je patronkou knižních 
festivalů a předsedkyní různých literárních soutěží.
„Muzeum nesplněných slibů“ je román, který se odehrává v několika časo-
vých rovinách. Hlavní postava – Laure Carlyleová, která je po matce Fran-
couzka a po otci Angličanka, strávila nějaký čas v 80. letech minulého století 

v Československu a v roce 1996 pobývala v Berlíně. Zkušenosti, zážitky a lás-
ku z tohoto období v sobě Laure léta skrývá. Na své city se snaží zapome-
nout. Po návratu do Francie se seberealizuje jako kurátorka v muzeu, které 
je zaměřeno na vzpomínky a nesplněné sliby. Laure tak její práce odvádí 
od tichého smutku, ale zároveň jí často připomene její vlastní minulost. 
Upozorníme také na další nové tituly – např. „Zážitky z karantény“ (Ha-
lina Pawlowská), „Svedu to na tebe“ (Lucie Šilhová), „Baletky“ (Miřenka 
Čechová), „Toulky krajem Orlických hor“ (Jiří Mach), „Nevinným se neod-
pouští“ (Dominik Dán), „Keltské impérium“ (Clive Cussler)…
Příjemné chvíle ve společnosti knih!

MěK

Kruh přátel umění
Kvarteto Apollon 3. listopadu v Záložně 

Závěrečným koncertem podzimní části koncertů Kruhu přátel umění 
bude 3. listopadu vystoupení smyčcového kvarteta Apollon. Tvoří ho 
tři Pavlové: houslista Kudelásek, violista Ciprys a violoncellista Verner. 
Čtvrtým hráčem je druhý houslista Radek Křižanovský.
Benátecký koncert zahájí Smyčcovým kvartetem g moll, opus 74, č. 3 zvaným 
„Jezdecký“ zakladatele tohoto žánru, Josepha Haydna. Na něj naváže kvar-
tet d moll, KV 421 Wolfganga Amadea Mozarta. Po přestávce pak uslyšíme 
Smyčcový kvartet Es dur, opus 51 nazývaný„Slovanský“ Antonína Dvořáka.  
Vystoupení Kvarteta Apollon začíná v  úterý 3. listopadu v  19:30 hod. 
v malém sále novobenátecké Záložny, vstup z náměstí.

Lubomír Filipec

Divadelní spolek Bazilišek benátský
Vážení čtenáři benáteckého zpravodaje,
tentokrát pro vás máme informací více, tak snad to bude dostatečně 
přehledné.
V prvé řadě bychom vás chtěli pozvat na říjnové amatéry, kteří proběh-
nou mimořádně druhé říjnové pondělí. Jedná se o  soubor SAMODIV 
z  Brandýsa nad Labem, který přijede představit dílko francouzského 
komediálního autora Jeana-Luca Lemonine: „Půjdeš mi za svědka?“ Kdo 
a komu tuto otázku položí je otázka, na kterou najdete odpověď právě 
ve zmíněném představení. Tak tedy

V pondělí 12. 10. 2020 v 19:30 hodin
DS SAMODIV Brandýs nad Labem

zahraje
„PŮJDEŠ MI za sVĚDKa?“

v Kulturně vzdělávacím centru Záložna

V měsíci říjnu bychom vás však chtěli pozvat ještě na jednu akci, tentokrát 
od nás, pro naše nejmenší. Podařilo se nám dovést k cíli novou pohádku 
„O TŘECH PRINCEZNÁCH A DRAKOVI“. Pokud byste chtěli říjnové nedělní 
odpoledne strávit spolu s námi v Záložně, abyste se dozvěděli, co si počne 
král se třemi protivnými princeznami, neváhejte a přijďte se určitě podívat.

Bazilišek benátský uvede pohádku
„o tŘECH PRInCEznÁCH a DRaKoVI“

v neděli 25. 10. 2020 v 15:00 hodin
v Kulturně vzdělávacím centru Záložna

V listopadu nás pak hned první pondělí, tedy 2. 11. čeká další amatérské 
divadlo, podrobnosti uvedeme v průběhu října na našich stránkách.
Co je však důležité, už nyní bychom vás moc rádi pozvali na premié-
ru velké hry „DNES NEVAŘÍM“, která vzniká pod taktovkou pana Petra 
Matouška, a pokud nám koronavirus opět nezamíchá kartami, můžete 
se těšit na pátek 20. listopadu, také v Záložně. Vstupenky zatím raději 
do předprodeje nepouštíme, vzhledem ke zmíněné nejistotě.
Moc bychom nám všem přáli, aby se nastalá situace co nejrychleji srov-
nala, a  mohli bychom opět  potěšit našeho i  vašeho ducha. Mějte se 
krásně a doufejme, že na viděnou. Bazilišek benátský

Bazilišek benátský

Muzeum Benátecka

Sbírkový fond – III. díl
Paleontologie je věda o životě v minulých geologických obdobích. Je-
jím účelem je studie vývoje života na Zemi, pravěkých rostlin a živoči-
chů na základě fosilních záznamů, které se dochovaly v horninách, ale 
například také v černém uhlí, jako zkameněliny.
V našem muzeu je uložena vzácná sbírka zkamenělin a kostí. Např. kosti 
srstnatého mamuta, koně sprašového, jelena evropského, hyeny jes-
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kynní, soba polárního, pižmoně, pratura a srstnatého nosorožce. Tyto 
kosti byly nalezeny v  místech staré cihelny (dnešní fotbalové hřistě). 
Stáří se odhaduje na 250 000 let.

  

  Vlevo: Prase divoké - fragment lebky 
Vpravo: Srstnatý mamut - fragment obratle

Nosorožec srstnatý (Coelodonta antiquitatis) je rod velkého vyhynulého no-
sorožce, obývajícího severní eurasijské stepi v době pozdního pleistocénu. 
Latinské rodové jméno Coelodonta znamená „zub s dutinami“. Srstnatí no-
sorožci byli součástí tzv. pleistocénní megafauny a někdy bývají označováni 
jako „věrní průvodci mamutů“. Je pravděpodobné, že se příležitostně stávali 
kořistí pravěkých lovců, rozhodně však nebyli snadným soupeřem. Byli vyba-
veni mohutným srstnatým porostem, který je chránil před okolním chladem.

  

  Vlevo: Zub s dutinami srstnatého nosorožce 
Vpravo: Srstnatý nosorožec

Srstnatí nosorožci byli nesporně velcí savci, blížící se svými rozměry 
dnešním slonům a největším druhům nosorožců. Délka těla mohla do-
sáhnout asi 3,7–4,4 metru a výška v plecích přesáhnout 2 metry. Hmot-
nost největších se tak blížila zhruba 5 tunám. Jen přední roh na jejich 
lebce, pokrytý keratinem, dosahoval délky 1 metru.
Není jisté, co tyto masivní savce vyhubilo, stali se však obětí velkého vymírání 
na konci poslední doby ledové. Poslední zástupci vyhynuli někdy kolem roku 
8000 př. n. l. na území dnešní Sibiře. Příčinou byla zřejmě změna klimatických 
podmínek (oteplování klimatu a úbytek vhodných habitátů) a sílící lov pravě-
kými populacemi člověka. Někteří jedinci byli objeveni v podobě dobře za-
chovaných mršin, díky kterým známe přibližný tvar těla i barvu tohoto zvířete.

Marie Chupíková, vedoucí Muzea Benátecka

Historie
Konference Zdeněk Kalista mezi historiografií a literaturou

U příležitosti 120 let od narození Zdeňka Kalisty se uskutečnila 24. září 
v Benátkách nad Jizerou avizovaná vědecká konference Zdeněk Kalista 
mezi historiografií a literaturou (viz ZB č. 8, 10. srpen 2020, s. 6-7). For-
mát konference a doprovodných akcí byl jak z preventivních důvodů 
(s  ohledem na  zhoršující se epidemiologickou situaci), tak na  žádosti 
spolupořadatelů a přednášejících omezen. 

  Věnec na hrob Zdeňka Kalisty  
položili zástupci organizační-
ho výboru konference

Konference začala v 9:30 hod. oficiálním 
zahájením, při kterém vystoupili zástupci 
pořadatelů. Dále vystoupil čestný host 
konference, Ing. Arch. Zuzana Ilinčevová, 
která se s  účastníky podělila o  několik 
vzpomínek na strýce Zdeňka Kalistu. Od-
bornou část konference otevřel úvodním 
zamyšlením Historik mezi svojí a naší sou-
časností prof. PhDr. Z. Beneš, CSc. z ústavu 
českých dějin filozofické fakulty Univerzi-
ty Karlovy. Poté již následoval první blok 
jednání s názvem Historik. První předná-
šející, prof. PhDr. B. Jiroušek, Dr. se ve svém 
příspěvku věnoval Kalistovu a  Croceho 
pojetí baroka. Za  nepřítomného 
Mgr. T. Pánka, jehož příspěvek se měl tý-
kat Kalistova plánovaného duchovědné-
ho časopisu, stručně problematiku přiblí-
žil moderátor bloku, PhDr.  M. Čtvrtník, 
Ph.D.  Druhý přednášející Mgr.  M. Krejčí, 

Ph.D., ve své přednášce vyložil postup bezpečnostních orgánů vůči Kalisto-
vým přátelům v  oblasti kultury v  50. a  60. letech. Poslední přednášející 
Mgr.  M. Barus osvětlil pozadí nedokončeného Kalistova rukopisu Dějiny 
diecéze litoměřické. Po krátké přestávce následoval druhý blok jednání, vě-
novaný Kalistovi jako básníku a literátu. Jako první vystoupila PhDr. R. Ferklo-
vá, která vysvětlila pozadí vzniku a osudy paměťových textů Zdeňka Kalisty. 
Další přednášející, PhDr. E. Burget, Ph.D. detailně objasnil proces nevydání 
několika Kalistových knih v době normalizace. Po polední přestávce násle-
doval třetí blok, věnovaný Kalistovým životním osudům. V prvním příspěvku 
Doc. PhDr. Z. Hojda, CSc. přiblížil dlouhý vznik Kalistovy habilitační práce: 
Mládí Humprechta Jana Černína z Chudenic. PhDr. M. Čtvrtník, Ph.D., před-
stavil Kalistu jako průkopníka duchovních dějin. Poslední přednášející, 
PhDr. M. Ďurčanský, Ph.D., objasnil Kalistovu situaci na univerzitě (žák J. Peka-
ře) na pozadí otevřené nevraživosti profesorů J. Pekaře a J. Bidla. Po příspěv-
ku M. Ďurčanského následovala již jen krátká závěrečná diskuze, neboť živá 
diskuze probíhala již v závěru každého bloku. Závěrečné zhodnocení konfe-
rence přednesl prof. PhDr. Z. Beneš, CSc. Ze strany pořadatelů uzavřel konfe-
renci PhDr. D. Doležal, Ph.D., ředitel Státního oblastního archivu v Praze.
Vlivem epidemiologické situace nezaznělo několik zajímavých příspěv-
ků, např. Z. Kalista jako básník, politický proces a vězení Z. Kalisty, přá-
telství spoluvězňů Z. Kalisty a F. Křeliny, samizdatová vydání děl Z. Ka-
listy. Jejich autoři však přislíbili dodat příspěvky do  připravovaného 
konferenčního sborníku, který vyjde koncem roku 2021. Jeho distribu-
ce v Benátkách n. J. bude včas oznámena.

 Z průběhu konference

Konference se celkem 
zúčastnilo 40 osob 
a  vystoupilo 9 před-
nášejících z  původ-
ních 12 přihlášených. 
Během celé konferen-
ce panovala přátelská 
jednací atmosféra. 
V  průběhu přestávek 
si mohli účastníci kon-
ference zakoupit jak 
sborníky vydané po-
řadatelskými institu-
cemi, tak i  publikaci 
PhDr. R. Ferklové Zde-

něk Kalista - Divadelní hry z vězení. Několik účastníků v rámci polední 
přestávky navštívilo Muzeum Benátecka, kde zhlédli výstavu věnova-
nou Zdeňku Kalistovi s názvem Cesta po českých hradech a zámcích. 
Část přednášejících po skončení konference zavítala na místní hřbitov 
k  hrobu Zdeňka Kalisty. Původně plánované položení věnce na  hrob 
Z. Kalisty bylo přesunuto na středu podvečer (23. 9.). Věnec na hrob po-
ložili zástupci organizačního výboru konference. 
Věřím, že se nám za současné situace povedlo důstojně oslavit Kalisto-
vo výročí. Rád bych zde poděkoval všem, kteří se na konferenci podí-
leli, ať už přímo či nepřímo a přispěli tak k jejímu úspěchu. Zvláštní dík 
pak patří městu Benátky nad Jizerou, jako spolupořadateli a  hostiteli 
konference, jmenovitě p.  starostovi PhDr.  K. Bendlovi, p.  tajemníkovi 
Bc. M. Maříkovi, p. M. Khýnové a také Radě města. 
Avizovaná přednáška PhDr.  Renaty Ferklové z  Literárního archivu Pa-
mátníku národního písemnictví pod názvem Benátky a rodný kraj jako 
zdroj umělecké i vědecké inspirace Zdeňka Kalisty, byla odložena. Její 
konání bude včas ohlášeno ve Zpravodaji Benátecka a na plakátech.

Mgr. Tomáš Herian, vedoucí oddělení 
Státní okresní archiv Mladá Boleslav

Expozice Jiří Kroha a Výstavní síň
Mezitím co je a tím co se tvoří

V sobotním odpoledni 19. září 2020 byla v 15 hodin v Expozici Jiřího Krohy 
a  Výstavní síni na  Husově náměstí slavnostně otevřena další z  jednoroč-
ních výstav doc.  MgA.  Ireny Jůzové, uměleckým jménem Claudie Resner, 
„Mezitím co je a tím co se tvoří“. Výstavu zahájila autorka výstavy a staros-
ta města PhDr. Karel Bendl, hosty slavnostního zahájení byli místostarosta 
partnerského města Hustopeče Bořivoj Švásta, přítomen byl také emeritní 
místostarosta a stávající člen zastupitelstva Benátek nad Jizerou RNDr. Pa-
vel Štifter. Autorku výstavy jsem požádala o poskytnutí informací k nové 
výstavě a Expozici Jiřího Krohy.
• Co můžete našim čtenářům říct o Vaší nové výstavě a proč právě název 
Mezitím co je a tím co se tvoří? 
Výstava odkazuje na dlouhodobé projekty, které jsou v procesu a vol-
ně navazuje na výstavu loňskou, kde byl představen prototyp monu-
mentální plastiky ve velikosti 1:1. Je to složitý rok, ale přesto se podařilo 
hned v jeho počátku vytvořit návrh rozšíření Expozice Jiřího Krohy a re-
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vitalizace Muzejní místnosti. Když vypuklo na jaře koronavirové omeze-
ní, podařilo se poslat do tisku rok připravovanou publikaci o mé tvorbě.
Poskládala jsem z těchto položek novou výstavu spolu s projekcí ve Vý-
stavní síni.
Myslím, že se to podařilo, alespoň z reakcí návštěvníků při vernisáži.
• Z jakých materiálú tvoříte svoje díla?
Nyní pracuji ve třech tématických okruzích  a každý z nich vyžaduje jiný 
materiál. Esence je název pro práci s  dutinkovým polykarbonátem, ze 
kterého vytvářím trojrozměrné komorní objekty. Série dvourozměr-
ných obrazů si vyžaduje  práci se třpytivými barevnými glittry. Ještě 
stále jezdím do Liberce, kde pracuji s nanovláknem. 
• Při zahájení výstavy byla pokřtěna Vaše kniha Jemné mosty nad ne-
viditelnými propastmi. Dočteme se v ní o Vaší umělecké tvorbě i o Va-
šem životě. Kdo pokřtil tuto zajímavou publikaci a  kde je možné si ji 
zakoupit?
Publikaci je možné zakoupit přímo ve Výstavní síni, kde máme k dis-
pozici i  velice krásný katalog Jiřího Krohy. Od  října bude k  dispozici 
také v Informačním středisku. K publikaci byly vytištěny také autorské 
tisky, které je možné spolu s publikací koupit i na mém eshopu.
• Ve Vašem ateliéru jsme při loňské vernisáži mohli obdivovat prototyp Va-
šeho díla Benátecký diamant. Proč ten název a jaký je a bude osud tohoto 
zajímavého díla?
Plastika s  motivem diamantové hvězdné brány, kterou jsem vytvořila 
jako návrh monumentálního objektu ve  tvaru broušeného diamantu 
do veřejného prostoru pro Benátky nad Jizerou na impuls bývalého sta-
rosty Jaroslava Krále, odkazuje na  slavnou éru doby, kdy zde působil 
Tycho Brahe, který toto město na čas získal jako příbytek od Rudolfa II. 
Diamantová brána je v elegantně vypointovaném nadčasovém tvaru, 
který dokáže zaujmout občany a návštěvníky všech generací. Ti starší 
si patrně připomenou výrobky benátského průmyslu a historii města, ti 
mladší si vybaví Jamese Bonda a nejmladší budou obdivovat scifi motiv 
Hvězdné brány, časoprostorového portálu, který se zhmotnil v centru 
Benátek. Kde jinde? Co se týká jejího osudu, věřím, že vždy vše přichází 
v pravý čas.
• Nejednou mi byla položena otázka na Vaše jméno Irena Jůzová – Claudie 
Resner. Můžete našim čtenářům přiblížit vztah mezi těmito jmény? 

V roce 2017 jsem si navrhla vlastní značku, která je 
zapsaná od roku 2019 v rejstříku Úřadu průmyslové-
ho vlastnictví v Praze. Logo vychází z mého prosto-
rového objektu, který v grafické podobě značky je 
doplněn ve svém středu šikmým křížem a iniciálami 
mých křestních jmen I  (Irena) a  C (Claudie) spolu 
s  iniciálami rodného jména J (Jůzová) a rodinného 
jména R (maminka se jmenovala Resner). Stěžejní 

autorská díla jsou doplněna certifikátem o pravosti, několika ochranný-
mi prvky a evidovaným odborným znaleckým posudkem. Logo spolu 
se jménem Claudie Resner používám v souvislosti s výtvarnou činností, 
občanské jméno zůstává.
• Jak vnímají Výstavní síň současného umění a  Expozici Jiřího Krohy ná-
vštěvníci, jsou mezi nimi i žáci a studenti?
S  nadšením. Oboje je velmi inspirativní a  ukazuje se to velmi dobře 
na workshopech, kdy se děti inspirují a kreslí na místě. Pořádám je dva-
krát do  roka.  Expozice Jiřího Krohy a Výstavní síň si i  přes krátký čas 
svého trvání získaly stálé obdivovatele a získávají nové zájemce. Zrovna 
tento týden čekám nahlášený celý autobus návštěvníků.

  1. 10. 2020 byla na budově 
Střední průmyslové školy 
v Mladé Boleslavi slavnostně 
odhalena busta Jiřího Krohy

• Byla Expozice Jiřího Krohy obohacena 
o nové předměty? Jaký má rodina Jiřího 
Krohy vztah k benátecké expozici? 
Připomínali jsme si již páté výročí Expo-
zice v roce 2019 a k němu byla od rodi-
ny architekta Krohy dlouhodobě zapůj-
čena, za  podpory pana starosty Karla 
Bendla, polychromovaná žlutá Sedící 
žena. Byla také vydána pamětní turis-
tická vizitka  s  jejím motivem a  nový 
prospekt.  Rodina architekta Krohy 
si velmi považuje, že město Benátky 
nad Jizerou zrealizovalo připomenu-
tí nejen stavby  bývalého Okresního 
domu a  Muzea tady v  Benátkách, ale 
připomíná v  podstatě celé architek-
tovo dílo. Vždyť je zde 325 vizuálních 
položek s  popiskami a  doprovodnými 
texty, 6 video dokumentů, originální 
dřevořezy, originální kresba a  5  osob-

ních předmětů Jiřího Krohy, které věnovala do  expozice v  roce 2014 
jeho dcera Sylva Šantavá. Máme zde i takovou veselou raritku a tou je 

,,totemová soška“ ze špuntů od vína (1972). Jiří Kroha zřejmě tvořil stále, 
všude a s radostí.
• V příštím roce budete v Benátkách nad Jizerou již dvacet let. Jak se Vám 
tady žije a tvoří?
Mám ráda Benátky a je mi tady dobře. Pro tvorbu mám zde stále klidné 
zázemí, které potřebuji a mám tady také za ta léta přátele a to je fajn. 
Jsem ráda ale také, že vyplynula neplánovaně navíc odborná činnost, 
kterou mohu dělat za podpory města směrem k veřejnosti a to jsou ak-
tivity se zmiňovanou Expozicí Jiřího Krohy a Výstavní síní. Také již pět let 
realizuji letní výtvarné symposium BENÁrtky.
Děkuji paní docentce Ireně Jůzové za čas věnovaný čtenářům Zpravodaje 
Benátecka a přeji další úspěchy v její umělecké tvorbě.

  Dcera Jiřího Krohy paní Sylva Šantavá a vnučka Sylva Schwarzenegge-
rová, které zapůjčily unikátní sochu Sedící žena

Expozice Jiřího Krohy a Výstavní síň současného umění
Husovo náměstí 41, Benátky nad Jizerou

Výstava

MEzI tÍM Co JE a tÍM Co sE tVoŘÍ
19. 9. 2020 – 29. 8. 2021

Otevřeno dle domluvy mimo pondělí 
9:00–12:00, 13:00–17:00 hodin

Informace: 
Objednání prohlídky: 601 533 939 

Informační středisko, Zámek 50, 294 71 Benátky nad Jizerou 
326 316 102, 326 362 125 (listopad – březen) 

www.is.benatky.cz, www.benatky.cz
www.claudieresner.com

Všimli jsme si
Burger King

Dne 1.10. 2020 proběhlo kolaudační řízení v objektu rychlého občer-
stvení Burger King v Benátkách nad Jizerou. Otevření prodejny je na-
plánováno již na měsíc říjen. 
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Výstavba okružní křižovatky u dálnice...

 Kruhový objezd před budoucí prodejnou Lidl v úterý 6. října 2020

Benátecký astronomický spolek

Úkazy v říjnu
P l a n e t y: Merkur – nepozorovatelný, Venuše – ráno vysoko nad ji-
hovýchodním obzorem, Mars – po  celou noc, Jupiter – večer na  jihu 
a jihozápadě, Saturn – večer na jihu a jihozápadě, Uran – po celou noc 
v Beranu, Neptun – po většinu noci, kromě rána, ve Vodnáři

Novinky
Na Marsu objevena další tři podpovrchová jezera kapalné vody 

Evropská sonda Mars Express objevila několik jezer kapalné vody ukry-
tých pod vrstvou ledu v oblasti jižní polární čepičky rudé planety. Po-
mocí radaru s  názvem MARSIS (Mars Advanced Radar for Subsurface 
and Ionosphere Sounding) se podařilo odhalit jedno podpovrchové 
jezero o průměru 20 km již dříve – v roce 2018. Je ukryté pod zhruba 
1,5 km tlustou vrstvou ledu. Nyní vzhledem k většímu množství údajů 
a k jejich detailní analýze odlišným způsobem, byla objevena tři nová 
jezera. Největší z podpovrchových jezer měří zhruba 20 × 30 km a je ob-
klopeno několika menšími jezírky o průměru několika kilometrů. 

Noční obloze vévodí planeta Mars, která projde opozicí se Sluncem
Po dvouletém čekání je to tady. Planeta Mars se dostává do opozice se 
Sluncem 14. října 2020. O pár dní dříve, 6. října 2020, se Mars nejvíce při-
blížil k Zemi - na vzdálenost 62,1 milionu kilometrù. Planeta Mars je tak 
v tomto období pozorovatelná po celou noc, je velmi jasná a díky malé 
vzdálenosti od Země jsou útvary na kotoučku planety lépe vidět. Po-
dobně příznivé podmínky pro pozorování Marsu nastanou za 15 roků.
Už jsme si během léta zvykli vídat na obloze velmi jasnou planetu Ju-
piter a vlevo od ní méně jasný Saturn – dvě největší planety Sluneční 
soustavy. Nad jihozápadním obzorem jsou vidět i v těchto dnech. Rok 
2020 je ale zároveň jedním z nejpříznivějších pro pozorování planety 
Mars za  posledních 49 let. I  Mars začal být pozorovatelný v  létě, kdy 
jsme ho vídali v druhé polovině noci. Nyní je pozorovatelný celou noc.
Na  webových stránkách benátecké hvězdárny www.hvezdarna-benatky.
cz najdete další novinky a zajímavosti. 

Dopisy
Změna otevíracích hodin České pošty

Česká pošta změnila otevírací hodiny pro veřejnost
Česká pošta, Husovo náměstí 41/34, Benátky nad Jizerou I,

tel.: 954 229 471 , 954 344 501 
Pondělí  10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 hodin
Úterý      8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00  hodin
Středa    10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 hodin
Čtvrtek  8:00 -12:00, 13:00 - 16:00 hodin
Pátek     8:00 -12:00, 13:00 - 16:00 hodin

Sobota a neděle - zavřeno

Česká pošta, 5. května 667, Benátky nad Jizerou II,
tel.: 954 229 472 

Pondělí  10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 hodin
Úterý      8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 hodin

Středa    10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 hodin
Čtvrtek  8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 hodin
Pátek     8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 hodin

Sobota a neděle - zavřeno

Kam s ním…
Někteří z vás si možná všimli, že v Benátkách již není torzo památníku 
Máj od Václava Černého. Ten, kdo šel v ranních hodinách v úterý dne 
1. září 2020 kolem objektu Miroslava Merhauta ve Starých Benátkách 
se asi divil. Na pozemku byla těžká technika, hluk z řezání betonu a pár 
šikovných lidí, kteří si věděli rady. Objektem jejich zájmu bylo betono-
vé torzo plastiky našeho významného benáteckého občana, keramika 
pana Václava Černého a  jeho dílo s  názvem Máj, které kdysi zdobilo 
parčík před budovou. Teď značně poškozené muselo ustoupit další re-
konstrukci objektu i dopravní infrastruktuře města. Můžeme poděkovat 
vstřícnému jednání pana Miroslava Merhauta a zájmu bývalého obča-
na našeho města, exřediteli Carborunda-Electrite Ing. Miroslavu Zímovi, 
který na základě článku v Boleslavsku projevil o torzo zájem. Na vlastní 
náklady ho odvezl k náročné rekonstrukci do své firmy v Mladé Bole-
slavi, kde bude jednou vzpomínkou na práci a um pana Václava Černé-
ho. Akce proběhla sice s obavami, ale bez komplikací. Za hodinu jsme 
mohli jen převozu plastiky na nákladním autě zamávat na jeho novou 
cestu... Plastika byla desetiletí součástí našeho města, byla součástí naší 
benátecké historie, jsme opravdu rády, že její osud neskončil na skládce 
a našla své důstojné místo. Děkujeme! 
Mgr. Sylva Buriánová, MUDr. Lenka Draková, Mgr. Jaroslava Šimková, Jana 
Vetešníková s podporou Mgr. Emilie Kalové a fotodokumentace p. Bohumi-
ly Vrané
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SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 24. 9. – 29. 11. 2020, 100 let organi-

zované kopané v  Benátkách nad Jizerou 
– výstava, Muzeum Benátecka. Organizátor: 
SK Benátky nad Jizerou

 ZRUŠENO - COVID-19: 10.10. 2020, Pod-
zimní hodování, farní zahrada v  Benátkách 
nad Jizerou, organizátor :  Spolek Mondík

 12. 10. 2020, 19:30 hodin, DS SA-
MODIV Brandýs nad Labem, „Půjdeš mi 
za  svědka?“, Kulturní a  vzdělávací centrum 
Záložna – velký sál. Organizátor: DS Bazilišek 
benátský

 13. 10. 2020, 19:30 hodin, Koncert KPU: 

Martin Kasík, Kulturní a vzdělávací centrum 
Záložna – malý sál. Organizátor: Kruh přátel 
umění Benátky nad Jizerou. Vstupné – plné 
100 Kč, snížené 50 Kč

 ZRUŠENO - COVID-19: 15. 10. 2020. 
19:00 – 21:10 hodin, divadelní představe-
ní „Moje hra“, Kulturní a vzdělávací centrum 
Záložna – velký sál. Organizátor: město Be-
nátky nad Jizerou

 ZRUŠENO - COVID-19: 25. 10. 2020, 
od  15:00 hodin, PREMIÉRA pohádky 
„O třech princeznách a drakovi“, Organizá-
tor DS Bazilišek benátský

 Náhradní termín divadelního předsta-
vení VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE 
VODA: 26. 10. 2020, 19:00 hodin, Kulturní 
a vzdělávací centrum Záložna – velký sál. Or-
ganizátor: město Benátky nad Jizerou

 3. 11. 2020, 19:30 hodin, Koncert KPU: 
Kvarteto Apollon, Kulturní a vzdělávací cen-
trum Záložna – malý sál. Organizátor: město 
Benátky nad Jizerou. Vstupné: plné 100 Kč, 
snížené 50 Kč

 8. 11. 2020, 16:00 hodin, Svatomartin-
ská slavnost, kostel v městské části Dražice. 
Organizátor: Spolek Mondík

Návštěvnost festivalu Maker Faire v Mladé Boleslavi  
letos předčila očekávání

Po loňském úspěchu přivítal druhý ročník festivalu opět více než 2 000 návštěv-
níků. V pestrém programu představilo cca 100 vystavujících více než 40 projek-
tů a návštěvníci se zapojili do početných workshopů a interaktivních instalací. 
Vystavující byli většinou z Mladé Boleslavi a okolí. Festival byl jednou z dalších 
zajímavých akcí v industriálním prostoru Pluhárna, který ožívá díky spolupráci 
Nadačního fondu ŠKODA AUTO a statutárního města Mladá Boleslav. 
Maker Faire je celosvětová síť akcí, kterou v roce 2006 iniciovala redakce 
časopisu Make se sídlem v San Francisku. Jednotlivé festivaly jsou pořádá-
ny lokálními skupinami v mnoha zemích a vytváří tak platformu, na níž se 
setkávají novodobí kutilové a další nejen volnočasoví tvůrci všeho druhu.

Michaela Celárková, JAD Productions s. r. o.

V z p o m í n k a
Dne 18. 10. 2020 uplyne 1 rok, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný táta, pan
s t a n i s l a v  H a n e k.

Stále vzpomínají obě dcery s rodinami.

V z p o m í n k a
Dne 16. 10. 2020 tomu budou 4 roky, co mě 

navždy opustil můj milovaný manžel
Karel Žirovnický.

Stále vzpomíná manželka Valeria.

 Klub seniorů Benátky nad Jizerou
Program v Klubu seniorů

(Společenský sál v Technických službách města, Kbel)
Říjen 2020

Úterý 6. 10. 14:00 hodin Ruční práce
Středa 7. 10. 14:30 hodin Cvičení
Čtvrtek 8. 10. 14:00 hodin Podzim a pranostiky
Úterý 13. 10. 14:00 hodin Ruční práce
Středa 14. 10. 14:30 hodin Cvičení
Čtvrtek 15. 10. 14:00 hodin Hrátky s pamětí a algebrogramy
Úterý 20. 10. 14:00 hodin Ruční práce
Středa 21. 10. 14:30 hodin Cvičení
Čtvrtek 22. 10. 14:00 hodin Jak se dělá - videoprojekce
Úterý 27. 10. 14:00 hodin Ruční práce
Středa 28. 10. 14:30 hodin Cvičení
Čtvrtek 29. 10. 14:00 hodin  Jižní Vietnam - přednáška  

Mgr. P. Horáka

Divadelní představení 
„ŽEna za PuLtEM“

4. 11. 2020 od 19 hodin
Benátky nad Jizerou, společenský sál Záložna

Hrají: Jiří Lábus a Oldřich Kaiser
Pořádá: město Benátky nad Jizerou

1. den předprodeje bude v Infocentru 
ve čtvrtek 20. 10. od 16 do 17 hodin, 

ostatní dny dle jeho otevíracích hodin.
Vstupné 200 Kč, od 12. řady 150 Kč

Divadelní představení
„MoJE HRa“

Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě 
vyprchal ze žil.

15. 10. 2020 od 19 hodin
Benátky nad Jizerou, společenský sál Záložna

Hrají:  J. Bartoška, Z. Bydžovská, V. Peterková, J. Janečková ml., N. Di-
víšková, A. Koutná, M. Kubačák   

Pořádá: město Benátky nad Jizerou, 
předprodej probíhá v Infocentru

Vstupné: 200 Kč, od 12. řady 150 Kč  
Délka představení: 130 minut včetně přestávky

Řádková inzerce
•   Vdovec přijme do podnájmu rod. domku starší ženu. Pohoda. 

Volat tel. 326 362 613
•   Kácení a řez stromů stromolezeckou technikou, řez živých plotů. 

Tel: 606 527 091
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KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 68, Benátky n. J. 

(kancelář Pohřební služby)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách
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Zručná výrobní 
operátorka se 
málokdy splete

continental.jobs.cz/brandysDĚLEJTE TO, V ČEM JSTE NEJLEPŠÍ

COAUT-C11055876 AUTO HR inz 190x134 vyrobni operatorka.indd   1 23/04/2019   15:36

Fotografie na této dvoustraně: Veronika Hájková, Valeria Žirovnická
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Do provozu ÚV, středisko Káraný, pracoviště Kochánky přijmeme

STROJNÍKA VODOHOSPODÁŘSKÝCH ZAŘÍZENÍ
Náplň práce: Provozování, kontrola a  drobná údržba zařízení 3. ČS 
Kochánky a  4.  ČS Benátky. Činnost v  prameništi Kochánky, Benátky 
nad Jizerou. Ranní směny.
Požadavky: Minimálně vyučen v  oboru strojním nebo podobném, 
maturita výhodou. Řidičský průkaz skupiny B. Ochota učit se novým 
věcem (práce s řídicím systémem na PC). Zdravotní způsobilost pro 
práci v terénu. Spolehlivost. Samostatnost. Praxe výhodou.
Nabízíme: Odpovídající mzdové ohodnocení, firemní benefity, 6 týd-
nů dovolené. Zázemí velké mezinárodní společnosti. Nástup možný 
od 1. 10. 2020.

Vaše životopisy zasílejte 
 laskavě na adresu 

ladislav.hercik@pvk.cz

Pro�ijte netradi�ní chvíle se svou rodinou, p�áteli  

nebo kolegy v párty tramvaji

Vybavení a slu�by

Bar a catering, Opékání �peká�k�, Audio a vizuální systém,

LCD obrazovka, Osv�tlení, Karaoke systém, Tématická párty 

v�zdoba, Skupinov� transfer a parkování

Tramvaj Lucifer je skv�l�m prostorem pro v�echny  
spole�enské akce a ve�írky men�ího typu.  

Zrekonstruovaná a pln� funk�ní tramvaj Tatra T3 (1985), 
zaparkovaná v poklidné vesni�ce na Mladoboleslavsku, 

 nabízí v�jime�n� prostor pro akce s netradi�ní atmosférou. 

Kapacita: 23 míst k sezení

 30 míst ke stání 
Umíst�ní: Kropá�ova Vrutice, 

12 km od Benátek n. J.

REZERVUJTE TE�!

Tramvaj Lucifer

Zajímavosti v okolí  
Uva�te si vlastní pivo v rodinném pivovaru Neumann.

+420 603 105 506 
lysa@arcadia-air.com

CK Arcadia Air, nám. B. Hrozného 5, Lysá nad Labem
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MAJDALENKA 
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Magdalena Havlasová, Kochánky 36 

Mobil 736 412 407 

majdalenka.havlasova@seznam.cz 

www.majdalenka.unas.cz 

Civilní bezpečnostní služba

přijme do pracovního poměru

STUDENTY - OSOBY SE ZPS - STAROBNÍ DŮCHODCE
na pozici

PRaCoVnÍK ostRaHy a RECEPCE

Výhodné mzdové podmínky - pes výhodou.

Bližší informace na telefonu 
608 313 199 nebo 732 408 337

KanCELÁŘ 
K PRonÁJMu

na adrese 
Pražská 677, Benátky nad Jizerou 

3,7 x 7 m, klimatizace, 
sdílené WC, kuchyňka.

Tel. 602 336 511
Vaše spolehlivá tiskárna v Benátkách nad Jizerou

Akce pro týden od 12. do 16. října 2020: 100 vizitek* za 100 Kč (+ DPH).

Benátky nad Jizerou, Raabova 108
tel. 775 528 133
www.winter.cz

* tisk z dodaného tiskového PDF souboru,  
matný křídový papír 300 g/m2, jednostranný tisk, bez dopravy.
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H O K E J
Výsledky mládeže HC Benátky n. J. – mistrovské utkání  

v září 2020
 Žižkov – Benátky „B“  1:8
 Benátky „B“ – Nymburk „A“ 7: 2
 Hvězda Kladno – Benátky „B“ 8:6
 U20 – HC Krkonoše 5:3
 Kolín – U17 5:1
 Benešov – U17 1:2
 Kutná Hora – U17 3:5
 U17  - Poděbrady  3:2
 U15 – Letňany 8:2
 U15 – Neratovice 10:0
 U13 – Letňany 6:3
 Ml. Boleslav – U15 9:1
 Ml. Boleslav – U13 3:3
 Nymburk – U13  3:9
 U13 – Neratovice 9:3
 Sedlčany - U12 8:9
 U12 – Čáslav 11:3

  Snímek z domácího turnaje ročníku 2013, který se konal v neděli 27. 9. 
2020 na ZS v Benátkách nad Jizerou

V O L E J B A L 
Kadeti vstoupili do sezony úspěšně

20. září na domácí palubovce zahájili sezonu kadeti. Postupně porazili 
3:0 Říčany a 3:0 Králův Dvůr a připsali si tam plný počet bodů.

Dominik Ducháč

 Kadeti po úspěšném turnaji

První turnaj juniorek dopadl úspěšně
V neděli 27. 9. odehrály juniorky první letošní turnaj na domácí půdě. 
Utkaly se s družstvy Čelákovic a Neratovic, z obou zápasů si připisují tři 
body, což je super start do další sezony. 

Šárka Němečková
Karanténa zkomplikovala zahájení sezony kadetek

Kadetky vyrazily v sobotu 12. 9. na turnaj do Nymburka, kde je čekaly 
dva zápasy. Zahrály si venku, za krásného počasí a domů si odvezly jed-
nu výhru nad Kutnou Horou 3:1. Bohužel, ve druhém zápase s Nymbur-
kem nestačily síly, jak fyzické tak psychické, a tak podlehly domácím 0:3. 
Díky karanténám se zkomplikoval začátek sezony, první kolo turnaje je 
přeloženo na pozdější termín, ale nevzdáváme to a makáme dál.

Mykola Khomyn
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 Kadetky na turnaji v Nymburce

První zápasy starších žákyň
Starší žákyně sehrály v  neděli 13. 9. 2020  první zápasy letošní sezony 
2020/21. Hrály ve složení: Magdaléna Sluková, Barbora Šípková, Leontina 
Havlíčková, Nela Kocourková a Nela Hlušičková, Eliška Kramešová, Julie 
Nevřelová, Natálie Kutílková a Kateřina Černá. Proti Královu Dvoru začaly 
velmi nervózně, udělaly spoustu nevynucených chyb a první set prohrály 
24:26. Ve druhém setu získaly rychle náskok a vyhrály 25:15. Třetí set byl 
vyrovnaný až do konce. Bohužel, štěstí se přiklonilo k soupeři a prohrály 
15:17.  První zápas tedy skončil 1:2. Ve druhém zápase nastoupily pro-
ti družstvu z Hořovic „B“ a holky se konečně rozehrály. První set vyhrály 
25:9. Ve druhém setu nezačaly moc dobře a přestaly hrát naplno. Teprve 
ke  konci setu zabraly a  nakonec zvítězily 25:20. Slavily tak první výhru 
v této sezoně 2:0. V posledním zápase nastoupily proti druhému týmu 
z Hořovic „A“. První set se vůbec nedařilo a prohrály 9:25. Ve druhém setu 
se zlepšily, ale to na  výhru nestačilo. Prohrály i  druhý set 16:25 a  celé 
utkání 0:2. Na srpnovém soustředění se dívky začaly učit systém s jednou 
nahrávačkou. V dnešních zápasech to tedy byla jejich premiéra. Holky si 
vůbec nevedly špatně a každým zápasem se zlepšovaly.

Petr Louka

 Starší žákyně na domácím turnaji

Starší žáci 
Již třetí kolo odehráli starší žáci 27. září. V Nymburce si starší žáci urvali 
jedno vítězství! Nymburk 0:2, Králův dvůr 2:0, Roztoky 0:2

Dominik Wallisch

 Starší žáci na turnaji v Nymburce

K O P A N Á
Výsledky benáteckého „A“ týmu

2. kolo sK Benátky nad Jizerou – sK Kosmonosy 7:0 (3:0)
B r a n k y : 38. a 49. Boček, 35. a 76. Macek, 20. Slicho, 48. Zoubek, 82. Štefan.
S e s t a v a : Straka – Holeček, Borovička, Sudek – Zabilanský, J. Šimek 
(56. Štefan), Slicho, Boček (68. O. Šimek), Komma (56. Košek) – Macek 
(77. Jimmy), Zoubek (68. Mansfeld).
Domácí divizní premiéra na novém hřišti vyšla benáteckým fotbalistům 
na jedničku podtrženou. Hned druhé divizní kolo jim za soupeře určilo 
v okresním derby nováčka z Kosmonos. Benátečtí dávali od prvních mi-
nut na hřišti jasně najevo, kdo bude hrát prim v tomto utkání. Nakonec 
vstřelili sedm branek a  spoustu dalších vyložených situací nedovedli 
do zdárného cíle. „Výhra 7:0 se počítá. Určitě jsem ale v naší hře viděl 
spoustu nedostatků, hlavně směrem dozadu,“ řekl benátecký trenér 
Radim Truksa. Také hosté si vypracovali několik zajímavých příležitos-
tí, buď je ale zbrzdila nepřesná koncovka, nebo jim šanci zmařil opět 
výborný veterán Straka, který i ve druhém utkání vychytal čisté konto. 
„Dostali jsme nováčkovskou lekci se vším všudy,“ měl ihned po zápase 
jasno kosmonoský lodivod Jaroslav Kühnel, který pro utkání zaskočil 
místo hlavního trenéra Michala Maška.

3. kolo FK náchod – sK Benátky nad Jizerou 5:2 (1:0)
B r a n k y : 47. a 61. Rojšl, 43. Pražák, 76. Hlava, 89. Moravec – 66. Boček, 
83. J. Šimek.
S e s t a v a : Straka – Holeček, Borovička, Sudek (66. Kysela) – Zabilanský 
(76. Košek), J. Šimek, Slicho (46. O. Šimek), Štefan (58. Boček), Komma – 
Zoubek (58. Jimmy), Macek.
Další daleký výjezd na  východ Čech absolvovali benátečtí fotbalisté. 
Na rozdíl od předešlého utkání ve Dvoře Králové ale z Náchoda nepři-
vezli ani bod. Ba co víc, domácí přibalili benáteckému týmu na cestu 
rovnou pět gólů. Takový počet naposledy Benátky venku inkasovaly té-
měř před pěti lety, tehdy ještě ve třetí lize na půdě pražského týmu Loko 
Vltavín. „De facto každá náchodská střela skončila v síti. Bohužel, dnešní 
výkon, hlavně ve druhém poločase, směrem dozadu, nebyl vůbec dob-
rý,“ mračil se hostující trenér Radim Truksa. Také v tomto utkání hostující 
střelci nemlčeli, zásahy střídajícího Bočka a posléze i Jakuba Šimka však 
pouze zmírnily porážku. „Mrzí mě, že po dobrém výkonu ve druhém po-
ločase, po jedné inkasované brance zpanikaříme a soupeře ještě pus-
tíme do hry. Zaplaťpánbůh jsme ale vždy dali další gól, takže konec se 
dohrával v klidu,“ věděl Truksův protějšek Ondřej Nejman.

4. kolo sK Benátky nad Jizerou – sK Poříčany 2:1 (2:0)
B r a n k y : 29. Štefan, 30. Jimmy – 75. Janda (pen.)
S e s t a v a : Straka – Kysela, Holeček, Borovička, Komma – Zoubek 
(88. Mansfeld), Štefan (71. O. Šimek), Slicho, Boček (90. Sudek), Macek 
– Jimmy (89. Zabilanský).
Středočeské derby mezi sebe svedlo souboj Benátek nad Jizerou a Poří-
čan. Benátečtí chtěli odčinit porážku z Náchoda, což se jim nakonec po-
dařilo. O výsledku rozhodl první poločas a dvě slepené branky Truksova 
týmu. „Naše hra v prvním poločase snese měřítko. Výkon ve druhé půli 
nebyl dobrý, naopak byl špatný,“ řekl po zápase domácí trenér Radim 
Truksa. Hosté ve druhé půli dokázali snížit čtvrt hodiny před koncem 
po Jandově proměněné penaltě. Závěrečný tlak ale z jejich strany nepři-
šel, a tak tři body zůstaly po zásluze doma. „O poločase jsem musel zvý-
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šit hlas, protože domácí byli v první půli jednoznačně lepší. Přijeli jsme 
sem jak na popravu. Ve druhém poločase jsme Benátky de facto přehrá-
vali,“ trpce se nad prohrou pousmál poříčanský trenér Zdeněk Šmejkal.

5. kolo sK Vysoké Mýto – sK Benátky nad Jizerou 4:2 (2:1)
B r a n k y : 12. a 68. Hrubý, 7. Kopřiva, 62. Wimmer – 35. Štefan, 69. Macek.
S e s t a v a : Straka – Kysela, Borovička (72. Mansfeld), Holeček, Komma 
(74. Sudek) – Zabilanský, Štefan, Slicho, Boček (60. Zoubek), Macek- Jimmy.
Zápas na půdě mírného favorita dopadl lépe pro domácí tým z Vysokého 
Mýta. Východočeši byli maximálně produktivní, vždyť ze čtyř střel, které 
mířily do brankového prostoru, čtyřikrát skórovali a v této disciplíně tak 
byli stoprocentní. Dvořákovým svěřencům pomohlo také velice rychlé 
dvoubrankové vedení. I když poté byli hosté opticky lepším týmem, sma-
zat tuto ztrátu se jim za celý zápas nepodařilo a nakonec si odvezli po-
rážku 2:4. K zamyšlení je též devět inkasovaných branek ve dvou po sobě 
jdoucích venkovních zápasech, to by se týmu, který chce bojovat o horní 
příčky stávat nemělo... S tím souhlasil i benátecký trenér Radim Truksa, 
který řekl: „Naše práce, směrem dozadu, mi přijde na úrovni 1. B třídy.“ 
Jeho protějšek František Dvořák naopak zářil spokojenosti. „Přiznám se, 
že jsem ani ve snu nečekal, že Benátkám vstřelíme čtyři branky.“

6. kolo sK Benátky nad Jizerou – sparta Kutná Hora 6:3 (4:2)
B r a n k y : 20., 43. a  72. Jimmy, 3. a  5. Macek, 90+1. Váňa – 15. Wolf, 
32. Marek (pen.), 71. Cimr.
S e s t a v a : Straka – Holeček, Borovička, Komma – Zabilanský, Štefan 
(82.  Outěřický), Slicho, Mansfeld, Macek – Zoubek (59. Boček), Jimmy 
(88. Váňa).
Kdo nelenil a přišel se podívat na domácí zápas benáteckých fotbalistů 
proti Kutné Hoře, nelitoval. Mohl vidět devět branek a přesvědčivou vý-
hru domácího týmu, která se ale úplně bez porodních bolestí nekona-
la. Přitom po pěti minutách hry vedli Truksovi svěřenci 2:0 a leckdo by si 

řekl, že mytí hlav z minulého kola padlo na úrodnou půdu. Tři inkasované 
branky z domácího zápasu opět ale nejsou bůhvíjakou vizitkou. „Směrem 
dopředu jsem spokojený, dozadu je to ale z naší strany slabé,“ opět nebyl 
spokojen se hrou obrany Radim Truksa. Nicméně tři body se rozhodně 
počítají, a  i přes tuto malou kaňku, snad nemohla být nálada benátec-
kých fotbalistů a příznivců pokažena. „Naším dlouhodobým problémem 
je obranná činnost. Pro diváka je to dobré utkání, pro mě jako pro trenéra, 
deprimující,“ zněl názor hostujícího kouče Radka Kulhánka.

Domácí zápasy benáteckého „a“ týmu v nadcházejícím období
18. 10. 2020, 14:30 hod. Benátky nad Jizerou – Trutnov
1. 11. 2020, 14:00 hod. Benátky nad Jizerou – Čáslav

Výsledky benáteckého „B“ týmu
2. kolo FC Mukařov – sK Benátky nad Jizerou „B“ 3:1 (1:1)

Branky: 30. Matouš, 72. Tkácz, 76. Kučera (pen.) – 28. Poslt.
3. kolo sK Benátky nad Jizerou „B“ – tJ sokol Řepov 4:2 (2:0)

Branky: 27. a 31. Košek, 49. Váňa, 85. Vydra (pen.) – 75. Vaněk, 77. Podzimek.
4. kolo FK zdětín – sK Benátky nad Jizerou „B“ 1:0 (0:0)

Branka: 19. Trubička.
5. kolo sK Benátky nad Jizerou „B“ – FK Krnsko 5:1 (4:0)

Branka: 42. a 79. Špringl, 19. Zeman, 34. Došlý, 39. Mansfeld – 48. Vízek (pen.)
6. kolo slavoj Kropáčova Vrutice – sK Benátky nad Jizerou „B“ 

5:3 (2:2)
Branky: 8., 40. a  74. Korec, 54. Karásek, 69. P.  Jarolím – 32. Haba, 
35. D. Zmij, 83. Outěřický.
Domácí zápasy benáteckého „B“ týmu v nadcházejícím období:

11. 10. 2020, 16:00 hod. Benátky nad Jizerou „B“ – Dolní Bousov „B“
25. 10. 2020, 14:30 hod. Benátky nad Jizerou „B“ – Kosořice

Ondřej Nejedlo

Velice příjemné zářijové počasí, v ochozech 350 skvěle naladěných 
diváků. Benátecký klub završil oslavy 100 let zápasem mezi zdejší 
starou gardou a týmem Amfora Praha, který se skládá z bývalých fot-
balistů, umělců i  jiných známých osobností. Na  benátecký trávník 
tak vyběhli někdejší  vynikající fotbaloví reprezentanti Karol Dobiaš, 
Jan Berger, Ladislav Vízek, Ivan Hašek či Petrové Rada a Vrabec. Bý-
valé fotbalisty doplňovali kupříkladu herci Skamene s  Čenským či 
osobnosti z hudebního oboru Větrovec a Ševčík. Jim se postavili hrá-
či Benátek nad Jizerou z let minulých. Konečný výsledek 3:5 z pohle-
du benátecké staré gardy snad ani nebyl podstatný. Důležité bylo, že 
se přítomní diváci bavili, stejně tak jako aktéři na hrací ploše a bená-
tecký klub tak napsal povedenou tečku za výročím 100 let od svého 
založení. Tomuto zápasu předcházel křest knihy ke 100 letům bená-
teckého fotbalu v muzeu na zdejším zámku, kde byla také otevřena 
výstava dobových fotografií a různých artefaktů, spojených s bená-
teckým fotbalovým klubem.
SK Benátky nad Jizerou (stará garda) – Amfora Praha 3:5 (2:4)
B r a n k y : 10. a  41. Kohout, 2. Poluha – 32. a  54. Hložek, 18. Hartig, 
22.  Berger, 28. Jiráň.
S e s t a v a : Jíra (36. Skalák) – Borecký, J. Buryán, P. Buryán, Červenka, 
Doležal, Jakubův, Ječný, Jeřábek, Kohout, Macura, Mikšovský, Polu-
ha, Sedláček, Šáral, Verner. Tr e n é ř i : Straka a Pařízek.

  Knihu „100 let organizované kopané v Benátkách nad Jizerou“ pokřtili 
zleva: Jan Chramosta (hráč FK Jablonec), Marek Mařík (předseda klu-
bu), PhDr. Karel Bendl (starosta města), Josef Dufek (prezident FK Mladá 
Boleslav), Petr Spousta (manažer klubu) a Miroslav Linda (místopředse-
da klubu)

Stará garda se v rámci oslav 100 let utkala s Amforou

 Tým Amfory Praha s Monikou Absolonovou (vlevo) a Helenou Vondráčkovou
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  Zahájení výstavy ke 100 letům benátecké kopané 24. 9. 2020 v Muzeu 
Benátecka

  Zajímavou výstavu ke 100 letům kopané si můžete prohlédnout v Mu-
zeu Benátecka do 24. 11. 2020

B A D M I N T O N
Tři tituly oblastních přeborníků U15 putují do Benátek

V neděli 27. 9. 2020 se v Králově Dvoře konal oblastní přebor jednot-
livců kategorie U15. Turnaje se zúčastnila šestice benáteckých hráčů 
František Ložek, Petr Martinec, Natálie Slabá, Kateřina Hermannová, 
Tereza Adášková a Dominika Kramešová a odvezla si tři přebornické ti-
tuly. Ve dvouhře chlapců zvítězil Petr Martinec, ve smíšené čtyřhře pár 
František Ložek - Kateřina Hermannová a ve čtyřhře chlapců Petr Marti-
nec - František Ložek. Stříbrné medaile získali Natálie Slabá ve dvouhře 
dívek, dvojice Tereza Adášková - Kateřina Hermannová ve čtyřhře dívek 
a František Ložek ve dvouhře chlapců.

Starší žáci přeborníky kraje
V sobotu 26. 9. 2020 se  v Kladně konal Krajský přebor Středočeského 
kraje družstev žáků kategorie U15. Tým BK 1973 DELTACAR Benátky nad 
Jizerou ve  složení František Ložek, Petr Martinec, Jakub Hašl, Natálie 
Slabá, Kateřina Hermannová a Tereza Adášková nejprve porazil 7:0 BK 

Králův Dvůr a poté stejným rozdílem 7:0 i domácí družstvo BaC Kladno. 
Benátecké družstvo si vítězstvím zajistilo  účast na Mistrovství ČR druž-
stev, které se koná 10. - 11. 10. v Brně.

  František Ložek, Petr Martinec, Jakub Hašl, Natálie Slabá, Kateřina 
Hermannová a Tereza Adášková

Kateřina Pokorná a Jakub Müller vezou bronz z Ústí n. L. 
V Ústí nad Labem se ve dnech 19. - 20. 9. 2020 konal republikový tur-
naj  GP „A“ kategorie U17. Benátecký klub reprezentovali Jakub Müller 
a Kateřina Pokorná. Oba dva si ze severočeského města vezou bronzové 
medaile. Jakub Müller obsadil 3. místo ve dvouhře juniorů, 9.-16. místo 
v mixu společně s Kateřinou Pokornou a 9.-16. místo ve čtyřhře s  Jo-
nášem Hurtíkem (Hamr Praha). Kateřina Pokorná obsadila ve dvouhře 
9.-16. místo a ve čtyřhře společně s Veronikou Tvrdíkovou (Prosek Pra-
ha) pak  3.-4. místo.

Všechny tituly oblastních přeborníků U13 putují do Benátek
V  sobotu 19. 9. 2020 se v  Benátkách nad Jizerou konal Oblastní pře-
bor Středočeského kraje kategorie U13. Turnaj zcela ovládli benátečtí 
badmintonisté, kteří tvořili drtivou většinu účastníků a získali všechny 
přebornické tituly. Ve dvouhře chlapců zvítězil Petr Martinec, třetí mís-
to obsadili Jakub Hašl a Václav Burkovec. Ve dvouhře dívek se vítězkou 
stala Pavlína Hermannová před Lindou Vernerovou. Třetí místo získa-
la Aneta Váňová a  Michaela Poupová. Ve  smíšené čtyřhře zvítězil pár 
Petr Martinec - Pavlína Hermannová. Ve  čtyřhře chlapců se krajskými 
přeborníky stali Jakub Hašl - Václav Burkovec a ve čtyřhře dívek dvojice 
Pavlína Hermannová - Linda Vernerová. 

Václav Simon dvakrát bronzový v Pardubicích
Ve dnech 12.-13. 9. 2020 proběhl v Pardubicích republikový turnaj star-
ších žáků GP  „A“ U15. BK 1973 DELTACAR Benátky n. J.  zde reprezen-
tovali Václav Simon, Karolína Kalkušová a Natálie Slabá. Václav Simon 
obsadil 3. místo ve  dvouhře i čtyřhře spolu s Adamem Srncem (SK Hamr 
Praha), 5. - 8. místo ve smíšené čtyřhře spolu s Karolínou Kalkušovou. 
Karolína  byla 5. - 8. ve dvouhře i čtyřhře spolu s Natálií Slabou, která 
dále obsadila 9. - 16. místo ve dvouhře.

Výsledky víkendových turnajů mládeže
Ve Vinoři se ve dnech 5. - 6. 9. 2020 konal druhý republikový turnaj GP 
„A“ kategorie hráčů do 13 let. Benátecký klub reprezentovala čtveřice 
hráčů Linda Vernerová, Pavlína Hermannová, Petr Martinec a  Václav 

 Stará garda
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Burkovec. Ve smíšené čtyřhře pár Petr Martinec - Pavlína Hermannová 
obsadil 5. - 8. místo, Václav Burkovec s Lindou Vernerovou skončili již 
v 1. kole a obsadili 17.- 28. místo. Ve dvouhře chlapců Petr Martinec ob-
sadil 9. - 16. místo, Václav Burkovec 17. - 22. místo. Ve dvouhře dívek jak 
Linda Vernerová, tak Pavlína Hermannová skončily v 1. kole a obsadily 
23. - 28. místo. Ve čtyřhře chlapců dvojice Petr Martinec - Václav Burko-
vec obsadila 5. - 8. místo, Linda Vernerová s Pavlínou Hermannovou pak 
ve čtyřhře dívek 9. - 16. místo.

  Čtveřice hráčů Linda Vernerová, Pavlína Hermannová, Petr Martinec 
a Václav Burkovec

Ve dnech 5.- 6. 9. 2020  proběhl v Hradci Králové republikový  turnaj 
juniorů GP „A“ U19. Klub BK 1973 DELTACAR Benátky n. J.  zde reprezen-
tovali Jakub Müller a Kateřina Pokorná. Oba se umístili na 9. - 16. místě 
ve dvouhře, ve smíšené čtyřhře obsadili 17. - 32. místo. Ve čtyřhře dívek 
startovala Kateřina Pokorná s Justýnou Muchovou (Rychnov nad Kněž-
nou) a dívky obsadily 9. - 16. místo.

 Jakub Müller a Kateřina Pokorná s trenérem Jaroslavem Fröhlichem

6. 9. 2020 se na Kladně konal turnaj GP „C“ U15. Z benáteckých hráčů se 
zúčastnily Kateřina Hermannová a Tereza Adášková. Společně vybojo-
valy vítězství ve čtyřhře dívek, Kateřina Hermannová navíc přidala ještě 
třetí místo ve dvouhře dívek a společně s kladenským Václavem Joná-
šem i třetí místo ve smíšené čtyřhře.

 Kateřina Hermannová a Tereza Adášková (vlevo)

Sportovec města Benátky nad Jizerou 2019
V  benátecké NIBE Aréně se v  úterý 15. 9. 2020 konalo odložené udí-
lení cen Sportovec Benátek nad Jizerou za rok 2019. Náš klub byl, tak 
jako každý rok, hodně vidět. Mezi jednotlivci obsadil osmé místo Jan 
Fröhlich. Mezi talenty do 18 let byli oceněni Kateřina Zuzáková a Vác-
lav Simon. Trenérem dospělých se stal Petr Martinec a mezi kolektivy 
již popáté v  řadě zvítězil náš klub. Slavnostního ceremoniálu se ze 

zdravotních důvodů nemohl zúčastnit prezident klubu Petr Martinec, 
který říká: „Jsem rád, že výsledky naší práce jsou oceněny a všem, kteří 
se umístili, gratuluji. Rád bych poděkoval všem našim partnerům Stře-
dočeskému kraji, městu Benátky nad Jizerou, všem našim sponzorům 
za jejich podporu, které si nesmírně vážíme. Moc bych si přál, aby vede-
ní města vyslyšelo náš zájem o realizaci přístavby sportovní haly U in-
ternátu, která by našemu klubu pomohla zlepšit tréninkové možnosti, 
především mládeže, jelikož současná kapacita této více než padesát let 
staré haly  je již takřka naplněna, nedostačující pro extraligová utkání 
a taktéž nám neumožňuje pořádat republikové turnaje mládeže“.

Ruská singlová jednička míří do Benátek
Do mistrovského týmu BK 1973 DELTACAR Benátky n. J. přichází šesta-
dvacetiletý ruský reprezentant Sergey Sirant. V současné době 68. hráč 
světového žebříčku, ve dvouhře mužů působil v loňské sezoně v 1. Bun-
deslize v  týmu TSV Trittau a  v  nadcházející sezoně bude benáteckou 
singlovou jedničkou.

 Šestadvacetiletý ruský reprezentant Sergey Sirant.

TJ  S O K O L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U
,,Spolu v pohybu se Sokolem Benátky nad Jizerou “

Naše město je přeplněné sportovním prostředím, plno klubů a soukro-
mých nabídek na různé pohybové aktivity se společně předhání, koho 
přivítají mezi sebou a stane se jeho členem. 
Přesto je zde velká část obyvatel, kteří pohyb nemají jako součást ži-
vota a těm má Sokol, jako jeden z mála, co nabídnout. Ptáte se, co to 
je?  Přeci  také pohyb, ale  v mezích vaší kondičky, nepřetěžování jedin-
ců a spíše snaha jejich motivace a povzbuzení ke společnému pohybu 
úměrnému věku a fyzickým možnostem. V široké nabídce zde nalezne 
mládež všestranný sport,  také je zde zajímavé cvičení pro jejich rodiče 
a zdravotní tělocviky nejenom pro seniorské ročníky.
Pro opravdu velký program našeho města a ostatních klubů jsme muse-
li naše cvičení posunout o týden dříve na 14. až 18. září, než se odehrává 
po celé republice v akci BeActive Night, kterou v ČR zaštiťuje Olympij-
ský výbor. Tak snad příště. 
Děkujeme  všem, kteří se přišli podívat, nebo rovnou zacvičit. Doufáme, 
že jste se u nás motivovali a na některou hodinu se opět vrátíte a zacvi-
číte společně s námi.

Sokolové

 Spolu v pohybu 
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  Starostka ČOS Ing. Hana Moučková v rozhovoru se starostou města 
PhDr. Karlem Bendlem, starostou a náčelníkem benáteckého Sokola, 
župy Fugnerovy a 3. místostarostou ČOS Jiřím Lhoťanem a hospodář-
kou benáteckého Sokola Lenkou Knížovou

 Gymnastky

 Cvičí rodiče s dětmi

  Muži na snímku cvičí Pilates, které přispívá k duševnímu i tělesnému 
zdraví

MOTOKROS KLUB AČR BENÁTKY NAD JIZEROU
Memoriál Ády Bartoše

Motokrosklub AČR  Benátky každoročně pořádá několik závodů v mo-
tokrosu na závodišti ve Kbelu. 
Bohužel, letošní rok je vlivem epidemie mimořádně komplikovaný 
a z tohoto důvodu se neuskutečnily jarní závody. První závod, který se 
uskutečnil, byl až 19. 9. 2020,  a to regionální přebor a zároveň memoriál 
„ÁDY BARTOŠE“. Závodů se zúčastnilo celkem 108 závodníků:  v kate-
goriích eléf, hobby MX1, hobby MX2, veterán a ČZ, a  profi MX1 a MX2.
Poháry vítězů získali v jednotlivých kategoriích závodníci:

Elév 50 - Szabo Sebastian, Elév 65 - Fišer  Nicolas, Elév 80 - Závrzský 
Martin, Hobby MX1 - Švanda Petr, Hobby 2 – Kuchta Luboš, Veterán 40+ 
Ficenc  Jaroslav, Veterán 50+ Majer Roman, Veterán 60+ Svoboda Sta-
nislav, ČZ - Kasík Miroslav, Profi MX1 Neubauer Allan, MX2 - Fíla Evžen.
Celkově lze hodnotit závod velmi dobře,  počasí  pěkné  a k žádnému 
úrazu prakticky nedošlo. Závodiště bylo velmi dobře připravené a zá-
vodníci i diváci byli spokojeni. Počet závodníků byl ovlivněn přetrváva-
jící epidemií a závody pořádanými v jiných lokalitách.
Další závod byl plánován v sobotu 26. 9. Vlivem nepříznivého počasí mu-
sel být na poslední chvíli  zrušen. Poslední závod je plánován na sobotu 
10. 10. 2020, což však  závisí  na vládních  epidemických  nařízeních.
V průběhu roku probíhaly individuální tréninky a o prázdninách sou-
středění dětských závodníků. Vzhledem k omezení závodů se členové 
klubu zabývali z převážné části nezbytnou údržbou některých zařízení 
a sekáním zelených ploch.

Karel Dvořák 

 Domácí závodník Jiří Červenka

  Regionální přebor a současně Memoriál Ády Bartoše se uskutečnil 19. 
9. 2020

  Odstartovali účastníci jedné z kategorií záříjového regionálního přeboru 

S C  B M X  B E N Á T K Y  N A D  J I Z E R O U
Mistrovství ČR BMX 2020

V letošním roce, který je jednoznačně poznamenán situací ohledně CO-
VID-19, se vrchol bikrosové sezony přesouval z tradičního červnového 
termínu na nový v září. Mistrovství republiky se tedy konalo ve dnech 
12. - 13. 9. 2020 v  benáteckém bikrosovém areálu. A  v  tuto chvíli již 
víme, že se závody odjely „za pět minut dvanáct“.
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Předpověď počasí již týden dopředu slibovala perfektní počasí a nako-
nec závodům opravdu přálo. Jezdci a jejich doprovody se začali na závo-
diště sjíždět již od čtvrtečního rána. Areál se začal plnit obytnými vozy, 
přívěsy, dodávkami i stany. Všichni se těšili na vrchol letošní sezony.
K  sobotnímu závodu jednotlivců se přihlásilo rekordních 420 závod-
níků a každý z nich snil o získání mistrovského titulu ve své kategorii. 
Sobotní program byl zahájen slavnostním otevřením nového superkro-
sového startovního pahorku, který byl financován z prostředků města 
Benátky nad Jizerou, ŠKODA AUTO nadačního fondu a  Středočeské-
ho kraje. Slavnostního otevření se zúčastnili zástupci všech investorů 
a dále předseda Českého svazu cyklistiky. Po přestřižení pásky byl zá-
vodní víkend zahájen jízdou závodníků barevně symbolizujících státní 
vlajku a zazpíváním hymny Luckou Kadlecovou. 
Následně již začaly závodní klání od nejmladších kategorií. Nejdříve byli 
na startu k vidění nejmladší jezdci v kategorii do šesti let a postupně 
jsme se dostali až ke kategorii Junior a Elite, kdy jezdci startovali z nově 
otevřené velké rampy. Diváci vytvořili pro jezdce perfektní atmosféru, 
ke které je burcovali komentátoři Lukáš Beděrka a Tomáš Merta. Závody 
bezproblémově, a hlavně bez úrazů, pokračovaly až k finálovým jízdám, 
kdy už byla znát nervozita i na nejmenších riderech.

 Slavnostní zahájení Mistrovství ČR 2020

A jak dopadli benátečtí? Prvním sobotním Mistrem ČR v kategorii šestile-
tých se stal Jenda Očenášek.  V kategorii sedmiletých nás skvěle reprezento-
val Artík Kohoutek, kterému, bohužel, finále nevyšlo a dojel si pro osmé mís-
to. Dalšího zástupce jsme měli až v „devítkách“, a to Ríšu Svobodu, který bral 
výborné sedmé místo. Mezi jedenáctiletými jsme měli „v ohni“ dvě želízka. 
Pro třetí místo do cíle si dojel Johny Votoček a na pátém místě mu na záda 
„dýchal“ Šimon Svátek. Ve dvanáctkách bylo velkým úspěchem druhé místo 
Jeníka Herrmana, který zajel bezchybnou jízdu. Další mistrovský titul získal 
pro benátecké čtrnáctiletý Honza Pořízek, který se na finále výborně připra-
vil a nedal soupeřům na žádnou šanci. Další zastoupení mělo BCB až v „šest-
náctkách“, kdy se do finále probojovali Jakub  Vesecký a jeho bratr Lukáš. 
S Lukášovou účastí ve finále se moc nepočítalo vzhledem k jeho půlroční re-
konvalescenci po zranění a ačkoli mu vůbec nevyšel start, zvládl se probojo-
vat až na třetí místo. K tomu mu však, bohužel, napomohl pád Jakuba, který 
měl jízdu skvěle rozjetou, ale po pádu bral až sedmý „flek“. V kategorii „Men 
17+“ nedal svým soupeřům šanci od startu do cíle Tomáš Vesecký a parád-
ním pátým místem ho doplnil Štěpán Hladík. V kategorii ELITE benátecké 
reprezentoval Martin Šálek, který vybojoval sedmé místo. Dále v kategorii 
větších kol, tzv. cruiserů, jsme získali dvě druhá místa. Jedno vybojoval Dan 
Havela a druhé závodící trenér, Pavel Podolský. Sobotní závody byly u konce 
a mistrovské tituly pro rok 2020 byly rozdány.

 BC Benátky po vyhlášení vítězů

V neděli se pak závodilo o jediný titul, a to týmový. Bohužel, nejlepšímu 
domácímu družstvu, ve složení Jeník Očenášek, Honza Pořízek a Tomáš 
Vesecký, chybělo 10 bodů na nejlepší tým roku, kterým se stal zaslou-
ženě BMX & 4X Team Olympus. Nicméně druhé místo mezi 80 družstvy 
byl skvělý a nečekaný výsledek. 
Doufáme, že i vám, divákům, kteří jste přišli benátecké jezdce podpořit, se 
závody líbily a v příštím roce nám zachováte přízeň. Zároveň bychom chtěli 
poděkovat všem sponzorům, bez kterých by se závody těžko uskutečnily. 
Díky proto patří firmám Kooperativa pojišťovna, Kovoslužba Praha, a. s., 
ABREX – muzeum autíček, AMIX nutrition a Obchod kvítím Bezno.

Andrea Vesecká

 Kategorie Men 17+

 Kategorie Elite men

 Kategorie Boys 14

 Finálová jízda Elite men


